



Relatório de Cotação: pl 194/2026 UNIFORMES PARA AS CRIANÇAS E ADOLESCENTES ATENDIDOS PELO PELOTÃO MIRIM DA BRIGADA MILITAR

Pesquisa realizada entre 10/04/2026 15:29:26 e 16/04/2026 08:24:35

Relatório gerado no dia 16/04/2026 08:31:46 (IP: 187.109.19.143)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: 86434 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO 14, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS B RANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 53,17 (un)	-	R\$ 53,17	R\$ 212,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 38,00
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	92457175000140-1-000192/2025	28/11/2025	R\$ 60,93 R\$ 61,66
Valor Unitário				R\$ 49,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 59,85
Valor Unitário				R\$ 59,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,17

Item 2: 86435 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO 16, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS B RANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	18	R\$ 52,93 (un)	-	R\$ 52,93	R\$ 952,74

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço



1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 38,00
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	92457175000140-1-000192/2025	28/11/2025	R\$ 60,93
Valor Unitário				R\$ 49,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 59,85
Valor Unitário				R\$ 59,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,93

Item 3: 86438 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "G", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FOR NECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	14	R\$ 52,93 (un)	-	R\$ 52,93	R\$ 741,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 38,00	
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	92457175000140-1-000192/2025	28/11/2025	R\$ 60,93	
Valor Unitário					R\$ 49,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 59,85	
Valor Unitário					R\$ 59,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,85					Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,93

Item 4: 86439 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "GG", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FOR NECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	18	R\$ 52,93 (un)	-	R\$ 52,93	R\$ 952,74
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 38,00	
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	92457175000140-1-000192/2025	28/11/2025	R\$ 60,93	
Valor Unitário					R\$ 49,47



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 59,85
Valor Unitário				R\$ 59,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,85				Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,93

Item 5: 86437 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "M", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	42	R\$ 52,93 (un)	-	R\$ 52,93	R\$ 2.223,06
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 38,00	
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	92457175000140-1-000192/2025	28/11/2025	R\$ 60,93	
Valor Unitário					R\$ 49,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 59,85	
Valor Unitário					R\$ 59,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,85					Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,93

Item 6: 86436 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "P", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 52,93 (un)	-	R\$ 52,93	R\$ 2.646,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 38,00	
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	92457175000140-1-000192/2025	28/11/2025	R\$ 60,93	
Valor Unitário					R\$ 49,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 59,85	
Valor Unitário					R\$ 59,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,85					Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,93



Item 7: 86443 - BONÉ, ESTILO BEISEBOL, COR CINZA, 100% POLIÉSTER, COM AJUSTE, REGULAGEM NA PARTE DE TRÁS COM PINOS DE PLÁSTICO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 49CM E MÁXIMO DE 60CM, COM SERIGRAFIA DO BRASÃO NO MUNICÍPIO NAS LATERAIS E COM ESCRITA CENTRALIZADA NA FRENTE "BRIGADA MIRIM", CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 6	66	R\$ 37,71 (un)	-	R\$ 37,71	R\$ 2.488,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	95.725.057/0001-64 - MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA / 95725057000164 - Unidade administrativa	95725057000164-1-000389/2025	11/11/2025	R\$ 24,40 R\$ 24,69
2	88.775.390/0001-12 - MUNICIPIO DE CRUZ ALTA / 11001 - Fundo Municipal de Saúde	88775390000112-1-000378/2025	30/10/2025	R\$ 37,00 R\$ 37,45
3	88.702.089/0001-89 - MUNICIPIO DE PANAMBI / 11002 - Coordenadoria de Esporte	88702089000189-1-000110/2025	14/10/2025	R\$ 46,00 R\$ 46,81
4	95.440.517/0001-08 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL	95440517000108-1-000201/2025	12/11/2025	R\$ 33,04 R\$ 34,36
Valor Unitário				R\$ 35,83

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	91.995.365/0001-59 - PM DE NOVA HARTZ	69400-1-2026-PCE	16/02/2026	R\$ 45,00 R\$ 45,25
Valor Unitário				R\$ 45,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,71

Item 8: 86425 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "14"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 75,57 (un)	-	R\$ 75,57	R\$ 453,42

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 65,00
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA	92457175000140-1-000191/2025	02/12/2025	R\$ 83,03 R\$ 84,02
Valor Unitário				R\$ 74,51

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 77,70
Valor Unitário				R\$ 77,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,57



Item 9: 86426 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NA S LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "16"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 75,24 (un)	-	R\$ 75,24	R\$ 451,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 65,00
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA	92457175000140-1-000191/2025	02/12/2025	R\$ 83,03
Valor Unitário				R\$ 74,02

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 77,70
Valor Unitário				R\$ 77,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,24

Item 10: 86429 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS N AS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "G"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		16	R\$ 75,24 (un)	-	R\$ 75,24	R\$ 1.203,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 65,00
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA	92457175000140-1-000191/2025	02/12/2025	R\$ 83,03
Valor Unitário				R\$ 74,02

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 77,70
Valor Unitário				R\$ 77,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,24

Item 11: 86430 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS N AS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "GG"

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		8	R\$ 75,24 (un)	-	R\$ 75,24	R\$ 601,92
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Homologação
						Preço



1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 65,00
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA	92457175000140-1-000191/2025	02/12/2025	R\$ 83,03
Valor Unitário				R\$ 74,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 77,70
Valor Unitário				R\$ 77,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,24

Item 12: 86428 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS N AS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "M"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	46	R\$ 75,24 (un)	-	R\$ 75,24	R\$ 3.461,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 65,00	
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA	92457175000140-1-000191/2025	02/12/2025	R\$ 83,03	
Valor Unitário					R\$ 74,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 77,70	
Valor Unitário					R\$ 77,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,24

Item 13: 86427 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS N AS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "P"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 75,24 (un)	-	R\$ 75,24	R\$ 3.762,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	91566893000192-1-000129/2026	18/03/2026	R\$ 65,00	
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA	92457175000140-1-000191/2025	02/12/2025	R\$ 83,03	
Valor Unitário					R\$ 74,02
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	



1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 77,70
Valor Unitário				R\$ 77,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 77,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,24

Item 14: 78374 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO 12, TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFI A NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12	R\$ 39,99 (un)	-	R\$ 39,99	R\$ 479,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 39,90
2	87.613.477/0001-20 - MUNICIPIO DE ERECHIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM	87613477000120-1-001134/2025	23/02/2026	R\$ 39,00
3	88.224.712/0001-35 - MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	88224712000135-1-000128/2025	17/10/2025	R\$ 40,57 R\$ 41,06
Valor Unitário				R\$ 39,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Item 15: 78375 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO 14, TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFI A NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12	R\$ 39,90 (un)	-	R\$ 39,90	R\$ 478,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 39,90
2	87.613.477/0001-20 - MUNICIPIO DE ERECHIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM	87613477000120-1-001134/2025	23/02/2026	R\$ 39,00 R\$ 39,22
3	88.224.712/0001-35 - MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	88224712000135-1-000128/2025	17/10/2025	R\$ 40,57
Valor Unitário				R\$ 39,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Item 16: 78376 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO 16, TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFI A NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	12	R\$ 39,82 (un)	-	R\$ 39,82	R\$ 477,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026		02/03/2026	R\$ 39,90
2	87.613.477/0001-20 - MUNICIPIO DE ERECHIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM	87613477000120-1-001134/2025		23/02/2026	R\$ 39,00



3	88.224.712/0001-35 - MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	88224712000135-1-000128/2025	17/10/2025	R\$ 40,57
Valor Unitário				R\$ 39,82
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,82

Item 17: 78379 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO G (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SE RIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	28	R\$ 41,17 (un)	-	R\$ 41,17	R\$ 1.152,76
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 39,90	
2	88.224.712/0001-35 - MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	88224712000135-1-000128/2025	17/10/2025	R\$ 40,57	
Valor Unitário					R\$ 40,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 43,05	
Valor Unitário					R\$ 43,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,57					Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Item 18: 86631 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO G (FEMININO ADULTO), EM GOLA V, NA COR AZUL BEBÊ, NAS MANGAS E GOLA COM RIBANA NA COR BRANCA, TECIDO EM VISCOSE 96%, E ELASTANO 4%, COM SERIGRAFIA NA FRENTE CONTENDO A LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, A LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E DESENHO DE CRIANÇAS BRINCANDO, NA MANGA DIREITA SERIGRAFADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO, AS ARTES E O MODELO SERÁ FORNECIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 48,70 (un)	-	R\$ 48,70	R\$ 97,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	92.451.152/0001-29 - MUNICIPIO DE PONTAO / 1 - Município de Pontão	92451152000129-1-000330/2025	07/12/2025	R\$ 57,90 R\$ 58,57	
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	92457175000140-1-000192/2025	28/11/2025	R\$ 42,75 R\$ 43,26	
3	94.704.061/0001-83 - MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA / 1 - Município de Nova Boa Vista	94704061000183-1-000185/2025	06/11/2025	R\$ 43,75 R\$ 44,27	
Valor Unitário					R\$ 48,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,27					Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,70

Item 19: 78380 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO GG (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	16	R\$ 41,17 (un)	-	R\$ 41,17	R\$ 658,72



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 39,90
2	88.224.712/0001-35 - MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	88224712000135-1-000128/2025	17/10/2025	R\$ 40,57
Valor Unitário				R\$ 40,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 43,05
Valor Unitário				R\$ 43,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,57				Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Item 20: 78378 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO M (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM S ERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		84	R\$ 41,17 (un)	-	R\$ 41,17	R\$ 3.458,28

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 39,90
2	88.224.712/0001-35 - MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	88224712000135-1-000128/2025	17/10/2025	R\$ 40,57
Valor Unitário				R\$ 40,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 43,05
Valor Unitário				R\$ 43,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Item 21: 86630 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO M (FEMININO ADULTO), EM GOLA V, NA COR AZUL BEBÊ, NAS MANGAS E GOLA C OM RIBANA NA COR BRANCA, TECIDO EM VISCOSE 96%, E ELASTANO 4%, COM SERIGRAFIA NA FRENTE CONTENDO A LOGO DO PROGR AMA CRIANÇA FELIZ, A LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E DESENHO DE CRIANÇAS BRINCANDO, NA MANGA DIREITA SERIGRAFADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO, AS ARTES E O MODELO SERÁ FORNECIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 48,13 (un)	-	R\$ 48,13	R\$ 192,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
	1	92.451.152/0001-29 - MUNICIPIO DE PONTAO / 1 - Município de Pontão	92451152000129-1-000330/2025	07/12/2025	R\$ 57,90
	2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	92457175000140-1-000192/2025	28/11/2025	R\$ 42,75



3	94.704.061/0001-83 - MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA / 1 - Município de Nova Boa Vista	94704061000183-1-000185/2025	06/11/2025	R\$ 43,75
Valor Unitário				R\$ 48,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,13

Item 22: 78377 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO P (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SE RIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 41,17 (un)	-	R\$ 41,17	R\$ 4.117,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 39,90	
2	88.224.712/0001-35 - MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	88224712000135-1-000128/2025	17/10/2025	R\$ 40,57	
Valor Unitário					R\$ 40,23
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	93.539.138/0001-44 - PM DE CENTENÁRIO	74700-26-2026-PRD	27/03/2026	R\$ 43,05	
Valor Unitário					R\$ 43,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,57					Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Item 23: 86629 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO P (FEMININO ADULTO), EM GOLA V, NA COR AZUL BEBÊ, NAS MANGAS E GOLA COM RIBANA NA COR BRANCA, TECIDO EM VISCOSE 96%, E ELASTANO 4%, COM SERIGRAFIA NA FRENTE CONTENDO A LOGO DO PROGRA MA CRIANÇA FELIZ, A LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E DESENHO DE CRIANÇAS BRINCANDO, NA MANGA DIREITA SERIGRAFADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO, AS ARTES E O MODELO SERÁ FORNECIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 48,13 (un)	-	R\$ 48,13	R\$ 192,52
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	92.451.152/0001-29 - MUNICIPIO DE PONTAO / 1 - Município de Pontão	92451152000129-1-000330/2025	07/12/2025	R\$ 57,90	
2	92.457.175/0001-40 - MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	92457175000140-1-000192/2025	28/11/2025	R\$ 42,75	
3	94.704.061/0001-83 - MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA / 1 - Município de Nova Boa Vista	94704061000183-1-000185/2025	06/11/2025	R\$ 43,75	
Valor Unitário					R\$ 48,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 43,75					Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,13



Item 24: 86417 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGA S, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO 14, SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM E DA PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 76,08 (un)	-	R\$ 76,08	R\$ 456,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 87,90	
2	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul	92406453000130-1-000114/2025	22/12/2025	R\$ 84,00 R\$ 84,98	
3	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 54,40 R\$ 55,35	
Valor Unitário					R\$ 76,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,08

Item 25: 86418 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGA S, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO 16, SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM E DA PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	6	R\$ 75,43 (un)	-	R\$ 75,43	R\$ 452,58
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 87,90	
2	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul	92406453000130-1-000114/2025	22/12/2025	R\$ 84,00	
3	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 54,40	
Valor Unitário					R\$ 75,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,43

Item 26: 86421 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGA S, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "G", SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM E D A PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	16	R\$ 85,23 (un)	-	R\$ 85,23	R\$ 1.363,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	44.827.925/0001-86 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA AURORA / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	44827925000186-1-000007/2026	17/03/2026	R\$ 80,00	
2	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 87,90	
3	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul	92406453000130-1-000114/2025	22/12/2025	R\$ 84,00 R\$ 84,98	



Valor Unitário					R\$ 84,29
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	94.702.784/0001-43 - PM DE HULHA NEGRA	76000-55-2025-PCE	18/11/2025	R\$ 87,00 R\$ 88,04	
Valor Unitário					R\$ 88,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,23

Item 27: 86422 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGA S, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "GG", SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM E DA PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	8	R\$ 84,73 (un)	-	R\$ 84,73	R\$ 677,84
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	44.827.925/0001-86 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA AURORA / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	44827925000186-1-000007/2026	17/03/2026	R\$ 80,00	
2	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 87,90	
3	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul	92406453000130-1-000114/2025	22/12/2025	R\$ 84,00	
Valor Unitário					R\$ 83,97
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	94.702.784/0001-43 - PM DE HULHA NEGRA	76000-55-2025-PCE	18/11/2025	R\$ 87,00	
Valor Unitário					R\$ 87,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,73

Item 28: 86420 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGA S, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "M", SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM E D A PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	46	R\$ 84,73 (un)	-	R\$ 84,73	R\$ 3.897,58
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	44.827.925/0001-86 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA AURORA / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	44827925000186-1-000007/2026	17/03/2026	R\$ 80,00	
2	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 87,90	
3	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul	92406453000130-1-000114/2025	22/12/2025	R\$ 84,00	
Valor Unitário					R\$ 83,97



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	94.702.784/0001-43 - PM DE HULHA NEGRA	76000-55-2025-PCE	18/11/2025	R\$ 87,00
Valor Unitário				R\$ 87,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,73

Item 29: 86419 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGA S, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "P", SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM E D A PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	50	R\$ 84,73 (un)	-	R\$ 84,73	R\$ 4.236,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	44.827.925/0001-86 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA AURORA / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	44827925000186-1-000007/2026	17/03/2026	R\$ 80,00	
2	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	92406453000130-1-000005/2026	02/03/2026	R\$ 87,90	
3	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul	92406453000130-1-000114/2025	22/12/2025	R\$ 84,00	
Valor Unitário					R\$ 83,97
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	94.702.784/0001-43 - PM DE HULHA NEGRA	76000-55-2025-PCE	18/11/2025	R\$ 87,00	
Valor Unitário					R\$ 87,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,73

Item 30: 86658 - JAQUETA, MODELO FEMININO, TAMANHO G, NA COR PRETA, EM TECIDO SELETTEL COM POLIESTER 100%, COM FIBRA, CO M ZIPER FRONTAL NA COR PRETA, SEM CAPUZ, MANGA SEM ELÁSTICO, BOLSO NAS LATERAIS, SERIGRAFIA NA FRENTE NO LADO DIREI TO: LOGO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E NA FRENTE NO LADO ESQUERDO: LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, E NAS COSTAS EM TAMANHO MAIOR, TAMBÉM SERIGRAFADO A LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, CONFORME MODELO E LOGOS ENVIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	1	R\$ 86,59 (un)	-	R\$ 86,59	R\$ 86,59
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 84,00 R\$ 85,47	
Valor Unitário					R\$ 85,47
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	92.453.836/0001-60 - PM DE IPIRANGA DO SUL	68400-1-2026-PRD	29/01/2026	R\$ 80,00 R\$ 80,76	



2	01.605.306/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS VÍNCULOS PronimTb - Prefeitura Municipal de Itaara/RS	PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_4462025_152025	18/12/2025	R\$ 89,19 R\$ 90,23
3	92.451.152/0001-29 - PM DE PONTÃO	79100-36-2025-PCE	24/11/2025	R\$ 88,84 R\$ 89,90
Valor Unitário				R\$ 86,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 87,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,59

Item 31: 86657 - JAQUETA, MODELO FEMININO, TAMANHO M, NA COR PRETA, EM TECIDO SELETEL COM POLIESTER 100%, COM FIBRA, COM ZIPER FRONTAL NA COR PRETA, SEM CAPUZ, MANGA SEM ELÁSTICO, BOLSO NAS LATERAIS, SERIGRAFIA NA FRENTE NO LADO DIREITO: LOGO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E NA FRENTE NO LADO ESQUERDO: LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, E NAS COSTAS EM TAMANHO MAIOR, TAMBÉM SERIGRAFADO A LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, CONFORME MODELO E LOGOS ENVIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	3	R\$ 85,51 (un)	-	R\$ 85,51	R\$ 256,53
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 84,00	
Valor Unitário					R\$ 84,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	92.453.836/0001-60 - PM DE IPIRANGA DO SUL	68400-1-2026-PRD	29/01/2026	R\$ 80,00	
2	01.605.306/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS VÍNCULOS PronimTb - Prefeitura Municipal de Itaara/RS	PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_4462025_152025	18/12/2025	R\$ 89,19	
3	92.451.152/0001-29 - PM DE PONTÃO	79100-36-2025-PCE	24/11/2025	R\$ 88,84	
Valor Unitário					R\$ 86,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,42					Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,51

Item 32: 86656 - JAQUETA, MODELO FEMININO, TAMANHO P, NA COR PRETA, EM TECIDO SELETEL COM POLIESTER 100%, COM FIBRA, COM ZIPER FRONTAL NA COR PRETA, SEM CAPUZ, MANGA SEM ELÁSTICO, BOLSO NAS LATERAIS, SERIGRAFIA NA FRENTE NO LADO DIREITO: LOGO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E NA FRENTE NO LADO ESQUERDO: LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, E NAS COSTAS EM TAMANHO MAIOR, TAMBÉM SERIGRAFADO A LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, CONFORME MODELO E LOGOS ENVIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2	R\$ 85,51 (un)	-	R\$ 85,51	R\$ 171,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 84,00	
Valor Unitário					R\$ 84,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	



1	92.453.836/0001-60 - PM DE IPIRANGA DO SUL	68400-1-2026-PRD	29/01/2026	R\$ 80,00
2	01.605.306/0001-34 - PREFEITURA MUNICIPAL RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS VÍNCULOS PronimTb - Prefeitura Municipal de Itaara/RS	PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_4462025_152025	18/12/2025	R\$ 89,19
3	92.451.152/0001-29 - PM DE PONTÃO	79100-36-2025-PCE	24/11/2025	R\$ 88,84
Valor Unitário				R\$ 86,01
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 86,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,51

Item 33: 45697 - TÊNIS Nº 34, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7	R\$ 70,51 (un)	-	R\$ 70,51	R\$ 493,57
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	87613444000180-1-000090/2025	08/12/2025	R\$ 63,01 R\$ 63,78	
2	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 61,68 R\$ 62,76	
Valor Unitário				R\$ 63,27	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-41-2025-PCE	06/01/2026	R\$ 84,00 R\$ 84,98	
Valor Unitário				R\$ 84,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,78				Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,51	

Item 34: 45698 - TÊNIS Nº 35, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	11	R\$ 69,56 (un)	-	R\$ 69,56	R\$ 765,16
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	87613444000180-1-000090/2025	08/12/2025	R\$ 63,01	
2	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 61,68	
Valor Unitário				R\$ 62,35	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	



1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-41-2025-PCE	06/01/2026	R\$ 84,00
Valor Unitário				R\$ 84,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,01				Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Item 35: 45699 - TÊNIS Nº 36, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 69,56 (un)	-	R\$ 69,56	R\$ 695,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	87613444000180-1-000090/2025	08/12/2025	R\$ 63,01	
2	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 61,68	
Valor Unitário					R\$ 62,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-41-2025-PCE	06/01/2026	R\$ 84,00	
Valor Unitário					R\$ 84,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,01					Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Item 36: 45700 - TÊNIS Nº 37, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	9	R\$ 69,56 (un)	-	R\$ 69,56	R\$ 626,04
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	87613444000180-1-000090/2025	08/12/2025	R\$ 63,01	
2	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 61,68	
Valor Unitário					R\$ 62,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-41-2025-PCE	06/01/2026	R\$ 84,00	
Valor Unitário					R\$ 84,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,01					Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56



Item 37: 45701 - TÊNIS Nº 38, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM E VA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFOR TO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 69,56 (un)	-	R\$ 69,56	R\$ 695,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	87613444000180-1-000090/2025	08/12/2025	R\$ 63,01
2	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 61,68
Valor Unitário				R\$ 62,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-41-2025-PCE	06/01/2026	R\$ 84,00
Valor Unitário				R\$ 84,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Item 38: 45702 - TÊNIS Nº 39, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM E VA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFOR TO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 69,56 (un)	-	R\$ 69,56	R\$ 278,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	87613444000180-1-000090/2025	08/12/2025	R\$ 63,01
2	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 61,68
Valor Unitário				R\$ 62,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-41-2025-PCE	06/01/2026	R\$ 84,00
Valor Unitário				R\$ 84,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56



Item 39: 45703 - TÊNIS Nº 40, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM E VA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFOR TO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	R\$ 69,56 (un)	-	R\$ 69,56	R\$ 278,24

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	87613444000180-1-000090/2025	08/12/2025	R\$ 63,01
2	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 61,68
Valor Unitário				R\$ 62,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-41-2025-PCE	06/01/2026	R\$ 84,00
Valor Unitário				R\$ 84,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Item 40: 45704 - TÊNIS Nº 41, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM E VA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFOR TO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 69,56 (un)	-	R\$ 69,56	R\$ 208,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	87613444000180-1-000090/2025	08/12/2025	R\$ 63,01
2	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 61,68
Valor Unitário				R\$ 62,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-41-2025-PCE	06/01/2026	R\$ 84,00
Valor Unitário				R\$ 84,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56



Item 41: 45705 - TÊNIS Nº 42, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 69,56 (un)	-	R\$ 69,56	R\$ 347,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	87613444000180-1-000090/2025	08/12/2025	R\$ 63,01
2	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 61,68
Valor Unitário				R\$ 62,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-41-2025-PCE	06/01/2026	R\$ 84,00
Valor Unitário				R\$ 84,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Item 42: 57294 - TÊNIS Nº 43, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 69,56 (un)	-	R\$ 69,56	R\$ 208,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	87613444000180-1-000090/2025	08/12/2025	R\$ 63,01
2	87.613.105/0001-02 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	87613105000102-1-000034/2025	12/11/2025	R\$ 61,68
Valor Unitário				R\$ 62,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	94.706.033/0001-03 - PM DE SÉRIO	81500-41-2025-PCE	06/01/2026	R\$ 84,00
Valor Unitário				R\$ 84,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 63,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Item 43: 78387 - TOALHA DE BANHO FELPUDA, 100 % ALGODÃO, GRAMATURA 380 G/M2, TAMANHO 0,70 X 1,30M, COR CINZA ESCURO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	66	R\$ 19,15 (un)	-	R\$ 19,15	R\$ 1.263,90



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE TOROPI / 1656 - Prefeitura Municipal de Toropi	01539271000182-1-000006/2026	23/03/2026	R\$ 19,00
Valor Unitário				R\$ 19,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	87.613.626/0001-51 - PM DE LAGOA VERMELHA	51200-25-2026-PCE	09/04/2026	R\$ 15,68
2	87.843.819/0001-07 - PM DE FLORES DA CUNHA	48100-156-2025-PCE	01/12/2025	R\$ 18,00 R\$ 18,21
3	87.612.537/0001-90 - PM DE PASSO FUNDO	54100-93-2025-PCE	15/12/2025	R\$ 23,28 R\$ 23,69
Valor Unitário				R\$ 19,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,60				Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,15

Item 44: 86440 - TOALHA DE MÃO, COR CINZA ESCURO, TAMANHO 20 X 30CM, 100% ALGODÃO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	66	R\$ 2,91 (un)	-	R\$ 2,91	R\$ 192,06	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	95.440.517/0001-08 - MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL			95440517000108-1-000345/2025	08/12/2025	R\$ 3,40 R\$ 3,44
Valor Unitário						R\$ 3,44
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação	Preço
1	87.613.626/0001-51 - PM DE LAGOA VERMELHA			51200-25-2026-PCE	09/04/2026	R\$ 2,80
2	88.138.292/0001-74 - PM DE ROSÁRIO DO SUL			56400-10-2026-PCE	07/04/2026	R\$ 2,50
Valor Unitário						R\$ 2,65
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91		

Item 45: 78388 - TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100 % ALGODÃO, GRAMATURA 380 G/M2, TAMANHO 45 X 80 CM, COR CINZA ESCURO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	66	R\$ 8,98 (un)	-	R\$ 8,98	R\$ 592,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	93.317.980/0001-31 - MUNICIPIO DE MORRINHOS DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL	93317980000131-1-000008/2026	02/02/2026	R\$ 8,00 R\$ 8,08
Valor Unitário				R\$ 8,08



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	87.613.626/0001-51 - PM DE LAGOA VERMELHA	51200-25-2026-PCE	09/04/2026	R\$ 8,23
2	87.843.819/0001-07 - PM DE FLORES DA CUNHA	48100-156-2025-PCE	01/12/2025	R\$ 10,50 R\$ 10,62
Valor Unitário				R\$ 9,43
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,23				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98

Valor Global: R\$ 49.702,03

Detalhamento dos Itens

Item 1: 86434 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO 14, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 53,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 53,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,17

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	86434 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO 14, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 38,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	Data:	18/03/2026 00:00
Objeto:	A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	91566893000192-1-000129/2026
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
Descrição:	Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal - Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal	Homologação:	18/03/2026 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	23
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.099.563/0001-77	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 38,00	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor ~~R\$ 60,93~~
Valor corrigido em 1,19% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026) R\$ 61,66
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.457.175/0001-40

Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL N° 1.525 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

Descrição: Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo - Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo e seguindo fielmente as cores e embaixo

Data: 27/11/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 92457175000140-1-000192/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 70

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 60,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 59,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.539.138/0001-44

Órgão: PM DE CENTENÁRIO

Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal

Descrição: BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município. - BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município.

Data: 27/03/2026 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 74700-26-2026-PRD

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2026 00:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 42

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFEC COES LTDA	R\$ 59,85

Item 2: 86435 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO 16, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 52,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,93

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	86435 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO 16, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFO RME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

Objeto: A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.

Descrição: **Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal** - Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal

Data: 18/03/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91566893000192-1-000129/2026

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2026 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 60,93**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.457.175/0001-40	Data: 27/11/2025 08:00	
Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 1.525 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022	SRP: SIM	
Descrição: Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo - Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo e seguindo fielmente as cores e embaixo	Identificação: 92457175000140-1-000192/2025	
	Lote/Item: 1/7	
	Ata: N/A	
	Homologação: 28/11/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 70	
	Unidade: un	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 60,93
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 59,85**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.539.138/0001-44	Data: 27/03/2026 00:00
Órgão: PM DE CENTENÁRIO	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal	SRP: NÃO
Descrição: BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município. - BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município.	Identificação: 74700-26-2026-PRD
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2026 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 42
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECÇOES LTDA	R\$ 59,85

Item 3: 86438 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "G", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 52,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,93

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	86438 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "G", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 38,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA</p> <p>Objeto: A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.</p> <p>Descrição: Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal - Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal</p>	<p>Data: 18/03/2026 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 91566893000192-1-000129/2026</p> <p>Lote/Item: 1/2</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 18/03/2026 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 23</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 60,93**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>CNPJ: 92.457.175/0001-40</p> <p>Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ</p> <p>Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 1.525 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022</p> <p>Descrição: Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo - Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo e seguindo fielmente as cores e embaixo</p>	<p>Data: 27/11/2025 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão - Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 92457175000140-1-000192/2025</p> <p>Lote/Item: 1/7</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 28/11/2025 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 70</p> <p>Unidade: un</p> <p>UF: RS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 60,93



CNPJ:	93.539.138/0001-44	Data:	27/03/2026 00:00
Órgão:	PM DE CENTENÁRIO	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal	SRP:	NÃO
Descrição:	BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município. - BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município.	Identificação:	74700-26-2026-PRD
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2026 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	42
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECÇÕES LTDA	R\$ 59,85

Item 4: 86439 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "GG", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 52,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 52,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,93
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
18 Unidades	86439 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "GG", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Órgão:	MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	Data:	18/03/2026 00:00
Objeto:	A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal - Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal	SRP:	NÃO
		Identificação:	91566893000192-1-000129/2026
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/03/2026 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	23
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 38,00



CNPJ:	92.457.175/0001-40	Data:	27/11/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 1.525 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022	SRP:	SIM
Descrição:	Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo - Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo e seguindo fielmente as cores e embaixo	Identificação:	92457175000140-1-000192/2025
		Lote/Item:	1/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	70
		Unidade:	un
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 60,93

CNPJ:	93.539.138/0001-44	Data:	27/03/2026 00:00
Órgão:	PM DE CENTENÁRIO	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal	SRP:	NÃO
Descrição:	BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município. - BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município.	Identificação:	74700-26-2026-PRD
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2026 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	42
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFEC COES LTDA	R\$ 59,85

Item 5: 86437 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "M", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 52,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 52,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,93
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
42 Unidades	86437 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "M", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	



Órgão: MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

Objeto: A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.

Descrição: **Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal** - Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal

Data: 18/03/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91566893000192-1-000129/2026

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2026 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 23

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 60,93**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.457.175/0001-40	Data: 27/11/2025 08:00	
Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 1.525 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022	SRP: SIM	
Descrição: Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo - Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo e seguindo fielmente as cores e embaixo	Identificação: 92457175000140-1-000192/2025	
	Lote/Item: 1/7	
	Ata: N/A	
	Homologação: 28/11/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 70	
	Unidade: un	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 60,93
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 59,85**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.539.138/0001-44	Data: 27/03/2026 00:00
Órgão: PM DE CENTENÁRIO	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal	SRP: NÃO
Descrição: BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município. - BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município.	Identificação: 74700-26-2026-PRD
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2026 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 42
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECCOES LTDA	R\$ 59,85

Item 6: 86436 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "P", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 52,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 52,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,93

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	86436 - BERMUDA EM MALHA COLEGIAL, COR CINZA, UNISSEX, TAMANHO "P", COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS, COM SERIGRAFIA DO EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM NA FRENTE PERNA DIREITA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 38,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA</p> <p>Objeto: A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.</p> <p>Descrição: Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal - Bermuda infantil unissex confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal</p>	<p>Data: 18/03/2026 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 91566893000192-1-000129/2026</p> <p>Lote/Item: 1/2</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 18/03/2026 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 23</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 38,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 60,93**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>CNPJ: 92.457.175/0001-40</p> <p>Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ</p> <p>Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 1.525 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022</p> <p>Descrição: Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo - Bermuda masculina: confeccionada em malha colegial e com elástico na cintura, cor azul marinho. Na frente da bermuda, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito em serigrafia, conforme modelo em anexo e seguindo fielmente as cores e embaixo</p>	<p>Data: 27/11/2025 08:00</p> <p>Modalidade: Pregão - Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 92457175000140-1-000192/2025</p> <p>Lote/Item: 1/7</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 28/11/2025 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 70</p> <p>Unidade: un</p> <p>UF: RS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 60,93



CNPJ:	93.539.138/0001-44	Data:	27/03/2026 00:00
Órgão:	PM DE CENTENÁRIO	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal	SRP:	NÃO
Descrição:	BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município. - BERMUDA MASCULINA TAM. 08 AO 16 de malha colegial sem pelúcia, com estampa em DTF do brasão do município.	Identificação:	74700-26-2026-PRD
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2026 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	42
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECÇOES LTDA	R\$ 59,85

Item 7: 86443 - BONÉ, ESTILO BEISEBOL, COR CINZA, 100% POLIÉSTER, COM AJUSTE, REGULAGEM NA PARTE DE TRÁS COM PINOS DE PLÁSTICO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 49CM E MÁXIMO DE 60CM,

Preço Estimado: R\$ 37,71 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 37,71	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,71
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	86443 - BONÉ, ESTILO BEISEBOL, COR CINZA, 100% POLIÉSTER, COM AJUSTE, REGULAGEM NA PARTE DE TRÁS COM PINOS DE PLÁSTICO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 49CM E MÁXIMO DE 60CM, COM SERIGRAFIA DO BRASÃO NO MUNICÍPIO NAS LATE RAIS E COM ESCRITA CENTRALIZADA NA FRENTE "BRIGADA MIRIM", CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

CNPJ:	95.725.057/0001-64	Data:	05/11/2025 08:59
Órgão:	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA / 95725057000164 - Unidade administrativa	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para aquisição futura e eventual de uniformes culturais e esportivos para a Secretária de Cultura e Esportes do Município de Itaipulândia – PR.	SRP:	SIM
Descrição:	Boné Personalizado, confeccionado em microfibra utilizado para esportistas, modelo beisebol, com fechamento na parte de traz com velcro. Modelo, cores e imagens das estampas que deverão conter no boné - Boné Personalizado, confeccionado em microfibra utilizado para esportistas, modelo beisebol, com fechamento na parte de traz com velcro. Modelo, cores e imagens das estampas que deverão conter no boné	Identificação:	95725057000164-1-000389/2025
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.703.485/0001-82 *VENCEDOR*	GRAL EVENTOS E ESPORTES EIRELI	R\$ 24,40



CNPJ: 88.775.390/0001-12		Data: 21/10/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE CRUZ ALTA / 11001 - Fundo Municipal de Saúde		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA EQUIPE DO SAMU SA E SB 54, BASE DE CRUZ ALTA/RS.		SRP: NÃO
Descrição: BONÉ, MATERIAL CORPO: BRIM, 100% ALGODÃO, MATERIAL REGULADOR ABERTURA: TECIDO COM FIVELA/FECHO METÁLICO OU POLIETILENO, MODELO: AMERICANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SERIGRAFADO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO Boné padrão SAMU. - BONÉ, MATERIAL CORPO: BRIM, 100% ALGODÃO, MATERIAL REGULADOR ABERTURA: TECIDO COM FIVELA/FECHO METÁLICO OU POLIETILENO, MODELO: AMERICANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SERIGRAFADO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO Boné padrão SAMU.		Identificação: 88775390000112-1-000378/2025
		Lote/Item: 1/5
		Ata: N/A
		Homologação: 30/10/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 24
		Unidade: UND (UND)
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.807.934/0001-97	SUPREMA CONFECÇÕES LTDA	R\$ 37,00
VENCEDOR		

CNPJ: 88.702.089/0001-89		Data: 23/09/2025 08:20
Órgão: MUNICIPIO DE PANAMBI / 11002 - Coordenadoria de Esporte		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços de materiais esportivos		SRP: SIM
Descrição: BONÉ COM LOGOTIPO: MODELO TRADICIONAL FRENTE ESTRUTURADA, ABA CURVA, MODELO ABERTO, FECHAMENTO DE FIVELA FITÃO (STRAPBACK), TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: CIRCUNFERÊNCIA: 58 CM + 4CM DE AJUSTE. PROFUNDIDADE EM LINHA RETA: 13CM. COMPOSIÇÃO - BONÉ COM LOGOTIPO: MODELO TRADICIONAL FRENTE ESTRUTURADA, ABA CURVA, MODELO ABERTO, FECHAMENTO DE FIVELA FITÃO (STRAPBACK), TAMANHO ÚNICO AJUSTÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS: CIRCUNFERÊNCIA: 58 CM + 4CM DE AJUSTE. PROFUNDIDADE EM LINHA RETA: 13CM. COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO.		Identificação: 88702089000189-1-000110/2025
		Lote/Item: 1/68
		Ata: N/A
		Homologação: 14/10/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 100
		Unidade: UNIDADE (UN)
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.577.427/0001-38	SSC SOLUCOES EM FORNECIMENTO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 46,00
VENCEDOR		



CNPJ: 95.440.517/0001-08

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de Uniformes, batas e acessórios para uso individual.

Descrição: BONÉ legionário: confeccionado em tecido 100% poliamida, que filtra, no mínimo 95% dos raios UV, índice de proteção UPF>40, com 6 gomos para ajuste, com pala de 20 cm ou mais, com sistema de regulagem em velcro na pala, com acabamento em overlock, cor azul - BONÉ legionário: confeccionado em tecido 100% poliamida, que filtra, no mínimo 95% dos raios UV, índice de proteção UPF>40, com 6 gomos para ajuste, com pala de 20 cm ou mais, com sistema de regulagem em velcro na pala, com acabamento em overlock, cor azul 1014 (azul royal); com ajuste de tamanho circunferência por correia e fivela, com serigrafia ou bordado do Município em 05 cores na parte frontal. Tamanho: adulto.

Data: 21/08/2025 08:15

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 95440517000108-1-000201/2025

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 350

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.137.748/0001-17 *VENCEDOR*	FCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,84

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Valor corrigido em 0,56% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 45,00

R\$ 45,25

CNPJ: 91.995.365/0001-59

Órgão: PM DE NOVA HARTZ

Objeto: CONFEÇÃO DE CAMISETAS E UNIFORMES PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA HARTZ.

Descrição: Boné PRETO - Agente de Combate a Endemias (SAÚDE) - Confeccionado inteiramente em tecido 100% algodão, garantindo conforto e durabilidade. - Brasão bordado com acabamento de alta qualidade. - Aba curva, proporcionando um visual clássico e proteção contra - Boné PRETO - Agente de Combate a Endemias (SAÚDE) - Confeccionado inteiramente em tecido 100% algodão, garantindo conforto e durabilidade. - Brasão bordado com acabamento de alta qualidade. - Aba curva, proporcionando um visual clássico e proteção contra o sol. - Regulagem ajustável, permitindo um encaixe perfeito. - Lateral personalizada com a inscrição "AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS". NA COR BRANCO. - Tamanho único, adaptável a diferentes medidas.

Data: 04/02/2026 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 69400-1-2026-PCE

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 16/02/2026 21:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 8

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.996.110/0001-95 *VENCEDOR*	PETTER UNIFORMES LTDA	R\$ 45,00
50.583.738/0001-05	RIOLLI&LIMA UNIFORMES LTDA	R\$ 200,00

Item 8: 86425 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "14"

Preço Estimado: R\$ 75,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,57

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	86425 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "14"	



Órgão: MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA		Data: 18/03/2026 00:00
Objeto: A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.		Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição: Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal - Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal		Identificação: 91566893000192-1-000129/2026
		Lote/Item: 1/5
		Ata: N/A
		Homologação: 18/03/2026 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 11
		Unidade: Unidade
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 65,00

CNPJ: 92.457.175/0001-40		Data: 27/11/2025 07:45
Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS		SRP: SIM
Descrição: Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom - Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom		Identificação: 92457175000140-1-000191/2025
		Lote/Item: 1/5
		Ata: N/A
		Homologação: 02/12/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 70
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 83,03



CNPJ: 93.539.138/0001-44

Órgão: PM DE CENTENÁRIO

Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal

Descrição: CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município. - CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município.

Data: 27/03/2026 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 74700-26-2026-PRD

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2026 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 84

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECÇÕES LTDA	R\$ 77,70

Item 9: 86426 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "16"

Preço Estimado: R\$ 75,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 75,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,24

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	86426 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "16"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

Objeto: A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.

Descrição: Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal - Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal

Data: 18/03/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91566893000192-1-000129/2026

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2026 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 83,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.457.175/0001-40
Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA
Objeto: UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
Descrição: Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom - Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom

Data: 27/11/2025 07:45
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 92457175000140-1-000191/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 02/12/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 70
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 83,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 77,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.539.138/0001-44
Órgão: PM DE CENTENÁRIO
Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal
Descrição: CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município. - CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município.

Data: 27/03/2026 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 74700-26-2026-PRD
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2026 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 84
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFEC COES LTDA	R\$ 77,70

Item 10: 86429 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "G"

Preço Estimado: R\$ 75,24 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 75,24 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 75,24

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	86429 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "G"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 65,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

Objeto: A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.

Descrição: **Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal** - Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal

Data: 18/03/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91566893000192-1-000129/2026

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2026 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 83,03**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.457.175/0001-40

Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA

Objeto: UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Descrição: **Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom** - Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom

Data: 27/11/2025 07:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 92457175000140-1-000191/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 83,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 77,70**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.539.138/0001-44

Órgão: PM DE CENTENÁRIO

Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal

Descrição: **CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município.** - CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município.

Data: 27/03/2026 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 74700-26-2026-PRD

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2026 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 84

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECÇOES LTDA	R\$ 77,70

Item 11: 86430 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "GG"

Preço Estimado: R\$ 75,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 75,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,24

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	86430 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "GG"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 65,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA</p> <p>Objeto: A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.</p> <p>Descrição: Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal - Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal</p>	<p>Data: 18/03/2026 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 91566893000192-1-000129/2026</p> <p>Lote/Item: 1/5</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 18/03/2026 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 11</p> <p>Unidade: Unidade</p> <p>UF: RS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 83,03
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>CNPJ: 92.457.175/0001-40</p> <p>Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA</p> <p>Objeto: UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS</p> <p>Descrição: Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom - Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom</p>	<p>Data: 27/11/2025 07:45</p> <p>Modalidade: Pregão - Eletrônico</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 92457175000140-1-000191/2025</p> <p>Lote/Item: 1/5</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 02/12/2025 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 70</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: RS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 83,03



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 77,70****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 93.539.138/0001-44	Data: 27/03/2026 00:00
Órgão: PM DE CENTENÁRIO	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal	SRP: NÃO
Descrição: CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município. - CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município.	Identificação: 74700-26-2026-PRD
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2026 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 84
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECÇOES LTDA	R\$ 77,70

Item 12: 86428 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "M"

Preço Estimado: R\$ 75,24 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 75,24**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 75,24

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	86428 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "M"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 65,00****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão: MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	Data: 18/03/2026 00:00
Objeto: A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal - Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal	SRP: NÃO
	Identificação: 91566893000192-1-000129/2026
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**R\$ 83,03****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

CNPJ: 92.457.175/0001-40
Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA
Objeto: UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
Descrição: Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom - Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom

Data: 27/11/2025 07:45
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 92457175000140-1-000191/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 02/12/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 70
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 83,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 77,70
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.539.138/0001-44
Órgão: PM DE CENTENÁRIO
Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal
Descrição: CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município. - CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município.

Data: 27/03/2026 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 74700-26-2026-PRD
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2026 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 84
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFEC COES LTDA	R\$ 77,70

Item 13: 86427 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "P"

Preço Estimado: R\$ 75,24 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 75,24 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 75,24

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	86427 - CALÇA COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS, E DOIS FRISOS BRANCOS NAS LATERAIS DAS PERNAS, NO TAMANHO "P"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 65,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FAGUNDES VARELA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

Objeto: A presente requisicao tem por objeto a aquisicao de uniformes para a Educacao Infantil e Ensino Fundamental atraves de dispensa de licitacao por limite atendendo as demandas das Secretarias da Educacao Cultura Desporto e Turismo. O prazo de entrega dos uniformes e de 30 dias a contar da assinatura do contrato ou emissao da ordem de inicio ou ordem de compra.

Descrição: **Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal** - Calca infantil para meninos. Confeccionada em malha colegial composicao 65 poliester e 35 algodao na cor azul royal

Data: 18/03/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91566893000192-1-000129/2026

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2026 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 11

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.099.563/0001-77 *VENCEDOR*	DULCE MARIA ZATT DUZ	R\$ 65,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 83,03**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.457.175/0001-40

Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 297 - MUNICIPIO DE IVORA

Objeto: UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS

Descrição: **Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom** - Calça masculina modelo colegial: confeccionada em moletom

Data: 27/11/2025 07:45

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 92457175000140-1-000191/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 70

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 83,03

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 77,70**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.539.138/0001-44

Órgão: PM DE CENTENÁRIO

Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal

Descrição: **CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município.** - CALÇA TAM. 08 AO 16 de malha colegial apeluciada com estampa em DTF do brasão do município.

Data: 27/03/2026 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 74700-26-2026-PRD

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2026 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 84

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECCOES LTDA	R\$ 77,70

Item 14: 78374 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO 12, TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 39,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 39,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	78374 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO 12, TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 39,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	Data: 02/03/2026 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL	Modalidade: Dispensa
Descrição: CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipilling Tam p a gg - CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipilling Tam p a gg	SRP: NÃO
	Identificação: 92406453000130-1-000005/2026
	Lote/Item: 1/1018
	Ata: N/A
	Homologação: 02/03/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 39,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.477/0001-20	Data: 20/02/2026 08:29
Órgão: MUNICIPIO DE ERECHIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de uniformes para servidores , através de diversas secretarias, com Recursos Não Vinculados de impostos e transferência fundo a fundo Rec. SUS - Governo Estadual. Exclusivo ME/EPP.	SRP: NÃO
Descrição: Camiseta gola redonda manga curta em Poliviscose Antipilling - Camiseta gola redonda manga curta em Poliviscose Antipilling	Identificação: 87613477000120-1-001134/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 23/02/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 22
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.888.626/0001-75 *VENCEDOR*	GRADANI COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA	R\$ 39,00



CNPJ: 88.224.712/0001-35	Data: 10/10/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de artigos de vestuário para EMEISs, EMEFs e SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, para uso dos alunos, professores e funcionárias em atividades e eventos do município de MUÇUM/RS.	SRP: SIM
Descrição: Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG - Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG	Identificação: 88224712000135-1-000128/2025
	Lote/Item: 1/20001
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 135
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 40,57
VENCEDOR		

Item 15: 78375 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO 14, TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.			
Preço Estimado: R\$ 39,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,90

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	78375 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO 14, TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 39,90

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	Data: 02/03/2026 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNISIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL	Modalidade: Dispensa
Descrição: CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg - CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg	SRP: NÃO
	Identificação: 92406453000130-1-000005/2026
	Lote/Item: 1/1018
	Ata: N/A
	Homologação: 02/03/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 39,90
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Valor corrigido em 0,56% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 39,00

R\$ 39,22



CNPJ: 87.613.477/0001-20

Órgão: MUNICIPIO DE ERECHIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

Objeto: Aquisição de uniformes para servidores , através de diversas secretarias, com Recursos Não Vinculados de impostos e transferência fundo a fundo Rec. SUS - Governo Estadual. Exclusivo ME/EPP.

Descrição: Camiseta gola redonda manga curta em Poliviscose Antipilling - Camiseta gola redonda manga curta em Poliviscose Antipilling

Data: 20/02/2026 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 87613477000120-1-001134/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 23/02/2026 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 22

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.888.626/0001-75 *VENCEDOR*	GRADANI COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA	R\$ 39,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.224.712/0001-35

Órgão: MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de artigos de vestuário para EMEISs, EMEFs e SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, para uso dos alunos, professores e funcionárias em atividades e eventos do município de MUÇUM/RS.

Descrição: Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG - Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG

Data: 10/10/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 88224712000135-1-000128/2025

Lote/Item: 1/20001

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 135

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51 *VENCEDOR*	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 40,57

Item 16: 78376 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO 16, TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 39,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,82

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	78376 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO 16, TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL

Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNISIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg - CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg

Data: 02/03/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92406453000130-1-000005/2026

Lote/Item: 1/1018

Ata: N/A

Homologação: 02/03/2026 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 39,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.477/0001-20

Órgão: MUNICIPIO DE ERECHIM / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

Objeto: Aquisição de uniformes para servidores , através de diversas secretarias, com Recursos Não Vinculados de impostos e transferência fundo a fundo Rec. SUS - Governo Estadual. Exclusivo ME/EPP.

Descrição: Camiseta gola redonda manga curta em Poliviscose Antipilling - Camiseta gola redonda manga curta em Poliviscose Antipilling

Data: 20/02/2026 08:29

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 87613477000120-1-001134/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 23/02/2026 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 22

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.888.626/0001-75 *VENCEDOR*	GRADANI COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA	R\$ 39,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 40,57**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.224.712/0001-35

Órgão: MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de artigos de vestuário para EMEISs, EMEFs e SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, para uso dos alunos, professores e funcionárias em atividades e eventos do município de MUÇUM/RS.

Descrição: Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG - Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG

Data: 10/10/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 88224712000135-1-000128/2025

Lote/Item: 1/20001

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 135

Unidade: unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51 *VENCEDOR*	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 40,57

Item 17: 78379 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO G (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 41,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 41,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Quantidade	Descrição	Observação
28 Unidades	78379 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO G (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 39,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL</p> <p>Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL</p> <p>Descrição: CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg - CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg</p>	<p>Data: 02/03/2026 00:00</p> <p>Modalidade: Dispensa</p> <p>SRP: NÃO</p> <p>Identificação: 92406453000130-1-000005/2026</p> <p>Lote/Item: 1/1018</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 02/03/2026 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 2</p> <p>Unidade: UN</p> <p>UF: RS</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 40,57**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<p>CNPJ: 88.224.712/0001-35</p> <p>Órgão: MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum</p> <p>Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de artigos de vestuário para EMEISs, EMEFs e SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, para uso dos alunos, professores e funcionárias em atividades e eventos do município de MUÇUM/RS.</p> <p>Descrição: Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG - Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG</p>	<p>Data: 10/10/2025 09:00</p> <p>Modalidade: Pregão - Presencial</p> <p>SRP: SIM</p> <p>Identificação: 88224712000135-1-000128/2025</p> <p>Lote/Item: 1/20001</p> <p>Ata: N/A</p> <p>Homologação: 17/10/2025 00:00</p> <p>Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br</p> <p>Quantidade: 135</p> <p>Unidade: unidade</p> <p>UF: RS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51 *VENCEDOR*	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 40,57



CNPJ:	93.539.138/0001-44	Data:	27/03/2026 00:00
Órgão:	PM DE CENTENÁRIO	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal	SRP:	NÃO
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA TAM. 08 AO 16, malha poliviscose, gola redonda, com estampa em DTF pequena na frente do brasão do município no lado esquerdo do peito. - CAMISETA MANGA CURTA TAM. 08 AO 16, malha poliviscose, gola redonda, com estampa em DTF pequena na frente do brasão do município no lado esquerdo do peito.	Identificação:	74700-26-2026-PRD
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2026 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	83
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECÇÕES LTDA	R\$ 43,05

Item 18: 86631 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO G (FEMININO ADULTO), EM GOLA V, NA COR AZUL BEBÊ, NAS MANGAS E GOLA COM RIBANA NA COR BR

Preço Estimado: R\$ 48,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,70
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	86631 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO G (FEMININO ADULTO), EM GOLA V, NA COR AZUL BEBÊ, NAS MANGAS E GOLA COM RIBANA NA COR BRANCA, TECIDO EM VISCOSE 96%, E ELASTANO 4%, COM SERIGRAFIA NA FRENTE CONTENDO A LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, A LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E DESENHO DE CRIANÇAS BRINCANDO, NA MANGA DIREITA SERIGRAFADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO, AS ARTES E O MODELO SERÁ FORNECIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL.	

CNPJ:	92.451.152/0001-29	Data:	05/12/2025 11:00
Órgão:	MUNICIPIO DE PONTAO / 1 - Município de Pontão	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de camisetas para distribuição às participantes durante o encerramento das atividades do Projeto Protagonismo Feminino no Agronegócio	SRP:	NÃO
Descrição:	Camiseta manga curta poliviscose, (65% poliéster 35% viscose) Anti-Pilling, com proteção UV contra o sol, malha leve ótima de usar no verão. Tecido de primeira linha com garantia de qualidade, logos estampadas em serigrafia. Com uma logo pequena estampada - Camiseta manga curta poliviscose, (65% poliéster 35% viscose) Anti-Pilling, com proteção UV contra o sol, malha leve ótima de usar no verão. Tecido de primeira linha com garantia de qualidade, logos estampadas em serigrafia. Com uma logo pequena estampada na frente e uma logo grande estampada nas costas.	Identificação:	92451152000129-1-000330/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.123.352/0001-34 *VENCEDOR*	DEC'S INDUSTRIA DO VESTUARIO LTDA	R\$ 57,90



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Valor corrigido em 1,19% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 42,75

R\$ 43,26

CNPJ: 92.457.175/0001-40		Data: 27/11/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 1.525 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022		SRP: SIM
Descrição: Camiseta com manga curta e gola redonda: confeccionada em malha PV (poliviscose), punho das mangas do mesmo tecido e gola em ribana e da mesma cor da camiseta: azul marinho. Na frente da camiseta, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta - Camiseta com manga curta e gola redonda: confeccionada em malha PV (poliviscose), punho das mangas do mesmo tecido e gola em ribana e da mesma cor da camiseta: azul marinho. Na frente da camiseta, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito e		Identificação: 92457175000140-1-000192/2025
		Lote/Item: 1/2
		Ata: N/A
		Homologação: 28/11/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 150
		Unidade: un
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 42,75
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Valor corrigido em 1,19% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 43,75

R\$ 44,27

CNPJ: 94.704.061/0001-83		Data: 06/11/2025 15:00
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA / 1 - Município de Nova Boa Vista		Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de camisetas para integrantes da banda marcial de Nova Boa Vista RS, pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.		SRP: NÃO
Descrição: Camiseta manga curta em tecido. *Composição: PV 67% poliéster e 33% viscose com gramatura mínima de 160gm *Cor azul royal. *Gola redonda de ribana sanfonada na composição 66% poliéster, 32% viscose e 2% de elastano com gramatura mínima de 280gm na cor azu - Camiseta manga curta em tecido. *Composição: PV 67% poliéster e 33% viscose com gramatura mínima de 160gm *Cor azul royal. *Gola redonda de ribana sanfonada na composição 66% poliéster, 32% viscose e 2% de elastano com gramatura mínima de 280gm na cor azul royal. *Nas mangas, viés duplo em tecido PV 67% poliéster e 33% viscose, nas cores: amarelo, branco, medindo 10mm cada cor. Centralizado no peito, deverá ser aplicado pelo processo de serigrafia a seguinte descrição na cor dourada: BANDA MARCIAL DE NOVA BOA VISTA - RS, (medidas das letras aproximadamente de 6cm) e abaixo dessa descrição três notas musicais, também na cor dourada (nas medidas de 8cm aproximadamente). Nas costas, deverá ser aplicado pelo processo de serigrafia o Brasão do município de Nova Boa Vista (medida aproxim. 8 cm) e a seguinte descrição: Administração 2025-2028 (medida 4cm).		Identificação: 94704061000183-1-000185/2025
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Homologação: 06/11/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 30
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.331.043/0001-73	VILELI INDUSTRIA DE MALHAS LTDA	R\$ 43,75
VENCEDOR		



Item 19: 78380 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO GG (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 41,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	78380 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO GG (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 39,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	Data: 02/03/2026 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNISIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL	Modalidade: Dispensa
Descrição: CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg - CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg	SRP: NÃO
	Identificação: 92406453000130-1-000005/2026
	Lote/Item: 1/1018
	Ata: N/A
	Homologação: 02/03/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 40,57**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.224.712/0001-35	Data: 10/10/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de artigos de vestuário para EMEISs, EMEFs e SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, para uso dos alunos, professores e funcionárias em atividades e eventos do município de MUÇUM/RS.	SRP: SIM
Descrição: Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG - Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG	Identificação: 88224712000135-1-000128/2025
	Lote/Item: 1/20001
	Ata: N/A
	Homologação: 17/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 135
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51 *VENCEDOR*	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 40,57

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 43,05**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 93.539.138/0001-44

Órgão: PM DE CENTENÁRIO

Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA TAM. 08 AO 16, malha poliviscose, gola redonda, com estampa em DTF pequena na frente do brasão do município no lado esquerdo do peito. - CAMISETA MANGA CURTA TAM. 08 AO 16, malha poliviscose, gola redonda, com estampa em DTF pequena na frente do brasão do município no lado esquerdo do peito.

Data: 27/03/2026 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 74700-26-2026-PRD

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2026 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 83

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECÇÕES LTDA	R\$ 43,05

Item 20: 78378 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO M (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 41,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Quantidade	Descrição	Observação
84 Unidades	78378 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO M (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL

Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg - CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg

Data: 02/03/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92406453000130-1-000005/2026

Lote/Item: 1/1018

Ata: N/A

Homologação: 02/03/2026 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 39,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,57

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.224.712/0001-35

Órgão: MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de artigos de vestuário para EMEISs, EMEFs e SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, para uso dos alunos, professores e funcionárias em atividades e eventos do município de MUÇUM/RS.

Descrição: Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG - Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG

Data: 10/10/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 88224712000135-1-000128/2025

Lote/Item: 1/20001

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 135

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51 *VENCEDOR*	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 40,57

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 43,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.539.138/0001-44

Órgão: PM DE CENTENÁRIO

Objeto: O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA TAM. 08 AO 16, malha poliviscose, gola redonda, com estampa em DTF pequena na frente do brasão do município no lado esquerdo do peito. - CAMISETA MANGA CURTA TAM. 08 AO 16, malha poliviscose, gola redonda, com estampa em DTF pequena na frente do brasão do município no lado esquerdo do peito.

Data: 27/03/2026 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 74700-26-2026-PRD

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2026 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 83

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECÇÕES LTDA	R\$ 43,05

Item 21: 86630 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO M (FEMININO ADULTO), EM GOLA V, NA COR AZUL BEBÊ, NAS MANGAS E GOLA COM RIBANA NA COR BRANCA, TECIDO EM VISCOSE 96%, E ELASTANO 4%

Preço Estimado: R\$ 48,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 48,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,13

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	86630 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO M (FEMININO ADULTO), EM GOLA V, NA COR AZUL BEBÊ, NAS MANGAS E GOLA COM RIBANA NA COR BRANCA, TECIDO EM VISCOSE 96%, E ELASTANO 4%, COM SERIGRAFIA NA FRENTE CONTENDO A LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, A LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E DESENHO DE CRIANÇAS BRINCANDO, NA MANGA DIREITA SERIGRAFADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO, AS ARTES E O MODELO SERÁ FORNECIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 57,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.451.152/0001-29

Órgão: MUNICIPIO DE PONTAO / 1 - Município de Pontão

Objeto: Aquisição de camisetas para distribuição às participantes durante o encerramento das atividades do Projeto Protagonismo Feminino no Agronegócio

Descrição: Camiseta manga curta poliviscose, (65% poliéster 35% viscose) Anti-Pilling, com proteção UV contra o sol, malha leve ótima de usar no verão. Tecido de primeira linha com garantia de qualidade, logos estampadas em serigrafia. Com uma logo pequena estampada - Camiseta manga curta poliviscose, (65% poliéster 35% viscose) Anti-Pilling, com proteção UV contra o sol, malha leve ótima de usar no verão. Tecido de primeira linha com garantia de qualidade, logos estampadas em serigrafia. Com uma logo pequena estampada na frente e uma logo grande estampada nas costas.

Data: 05/12/2025 11:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92451152000129-1-000330/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 07/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.123.352/0001-34 *VENCEDOR*	DEC'S INDUSTRIA DO VESTUARIO LTDA	R\$ 57,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 42,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.457.175/0001-40

Órgão: MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 1.525 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022

Descrição: Camiseta com manga curta e gola redonda: confeccionada em malha PV (poliviscose), punho das mangas do mesmo tecido e gola em ribana e da mesma cor da camiseta: azul marinho. Na frente da camiseta, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta - Camiseta com manga curta e gola redonda: confeccionada em malha PV (poliviscose), punho das mangas do mesmo tecido e gola em ribana e da mesma cor da camiseta: azul marinho. Na frente da camiseta, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito e

Data: 27/11/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 92457175000140-1-000192/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 28/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: un

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 42,75

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 43,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 94.704.061/0001-83

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA / 1 - Município de Nova Boa Vista

Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de camisetas para integrantes da banda marcial de Nova Boa Vista RS, pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Descrição: Camiseta manga curta em tecido. *Composição: PV 67% poliéster e 33% viscose com gramatura mínima de 160gm *Cor azul royal. *Gola redonda de ribana sanfonada na composição 66% poliéster, 32% viscose e 2% de elastano com gramatura mínima de 280gm na cor azul - Camiseta manga curta em tecido. *Composição: PV 67% poliéster e 33% viscose com gramatura mínima de 160gm *Cor azul royal. *Gola redonda de ribana sanfonada na composição 66% poliéster, 32% viscose e 2% de elastano com gramatura mínima de 280gm na cor azul royal. *Nas mangas, viés duplo em tecido PV 67% poliéster e 33% viscose, nas cores: amarelo, branco, medindo 10mm cada cor. Centralizado no peito, deverá ser aplicado pelo processo de serigrafia a seguinte descrição na cor dourada: BANDA MARCIAL DE NOVA BOA VISTA - RS, (medidas das letras aproximadamente de 6cm) e abaixo dessa descrição três notas musicais, também na cor dourada (nas medidas de 8cm aproximadamente). Nas costas, deverá ser aplicado pelo processo de serigrafia o Brasão do município de Nova Boa Vista (medida aproxim. 8 cm) e a seguinte descrição: Administração 2025-2028 (medida 4cm).

Data: 06/11/2025 15:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 94704061000183-1-000185/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.331.043/0001-73 *VENCEDOR*	VILELI INDUSTRIA DE MALHAS LTDA	R\$ 43,75

Item 22: 78377 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO P (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.

Preço Estimado: R\$ 41,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 41,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,17

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	78377 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO P (ADULTO), TECIDO POLIVISCOSE FIO 30, GOLA REDONDA NA COR PRETA COM SERIGRAFIA NA FRENTE, COSTAS E LATERAL, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL

Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL

Descrição: CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg - CAMISETA MANGA CURTA - Camiseta manga curta poliviscose 65% pol 35% visc, antipiling Tam p a gg

Data: 02/03/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92406453000130-1-000005/2026

Lote/Item: 1/1018

Ata: N/A

Homologação: 02/03/2026 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 39,90



CNPJ:	88.224.712/0001-35	Data:	10/10/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum	Modalidade:	Pregão - Presencial
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de artigos de vestuário para EMEISs, EMEFs e SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, para uso dos alunos, professores e funcionárias em atividades e eventos do município de MUÇUM/RS.	SRP:	SIM
Descrição:	Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG - Camiseta/baby look, poliviscose, manga curta, na cor azul marinho, com brasão do município em serigrafia, colorida, e a escrita REDE MUNICIPAL DE ENSINO em serigrafia branca – tamanhos P/M/G/GG/XGG	Identificação:	88224712000135-1-000128/2025
		Lote/Item:	1/20001
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/10/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	135
		Unidade:	unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.061.219/0001-51 *VENCEDOR*	ADEJOR DO BRASIL LTDA	R\$ 40,57

CNPJ:	93.539.138/0001-44	Data:	27/03/2026 00:00
Órgão:	PM DE CENTENÁRIO	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	O objeto consiste na contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares destinados à rede pública municipal	SRP:	NÃO
Descrição:	CAMISETA MANGA CURTA TAM. 08 AO 16, malha poliviscose, gola redonda, com estampa em DTF pequena na frente do brasão do município no lado esquerdo do peito. - CAMISETA MANGA CURTA TAM. 08 AO 16, malha poliviscose, gola redonda, com estampa em DTF pequena na frente do brasão do município no lado esquerdo do peito.	Identificação:	74700-26-2026-PRD
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/03/2026 00:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	83
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.128.292/0001-17 *VENCEDOR*	MANRI CONFECÇOES LTDA	R\$ 43,05

Item 23: 86629 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO P (FEMININO ADULTO), EM GOLA V, NA COR AZUL BEBÊ, NAS MANGAS E GOLA COM RIBANA NA COR BRANCA, TECIDO EM VISCOSE 96%, E ELASTANO 4%,

Preço Estimado: R\$ 48,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 48,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,13
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	86629 - CAMISETA MANGA CURTA, TAMANHO P (FEMININO ADULTO), EM GOLA V, NA COR AZUL BEBÊ, NAS MANGAS E GOLA COM RIBANA NA COR BRANCA, TECIDO EM VISCOSE 96%, E ELASTANO 4%, COM SERIGRAFIA NA FRENTE CONTENDO A LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, A LOGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E DESENHO DE CRIANÇAS BRINCANDO, NA MANGA DIREITA SERIGRAFADO O BRASÃO DO MUNICÍPIO, AS ARTES E O MODELO SERÁ FORNECIDO PELA PREFEITURA MUNICIPAL.	



CNPJ:	92.451.152/0001-29	Data:	05/12/2025 11:00
Órgão:	MUNICIPIO DE PONTAO / 1 - Município de Pontão	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de camisetas para distribuição às participantes durante o encerramento das atividades do Projeto Protagonismo Feminino no Agronegócio	SRP:	NÃO
Descrição:	Camiseta manga curta poliviscose, (65% poliéster 35% viscose) Anti-Pilling, com proteção UV contra o sol, malha leve ótima de usar no verão. Tecido de primeira linha com garantia de qualidade, logos estampadas em serigrafia. Com uma logo pequena estampada - Camiseta manga curta poliviscose, (65% poliéster 35% viscose) Anti-Pilling, com proteção UV contra o sol, malha leve ótima de usar no verão. Tecido de primeira linha com garantia de qualidade, logos estampadas em serigrafia. Com uma logo pequena estampada na frente e uma logo grande estampada nas costas.	Identificação:	92451152000129-1-000330/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.123.352/0001-34 *VENCEDOR*	DEC'S INDUSTRIA DO VESTUARIO LTDA	R\$ 57,90

CNPJ:	92.457.175/0001-40	Data:	27/11/2025 08:00
Órgão:	MUNICIPIO DE IVORA / 161753 - PREFEITURA MUNICIPAL IVORÁ	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES, PARA ATENDER A LEI MUNICIPAL Nº 1.525 DE 13 DE SETEMBRO DE 2022	SRP:	SIM
Descrição:	Camiseta com manga curta e gola redonda: confeccionada em malha PV (poliviscose), punho das mangas do mesmo tecido e gola em ribana e da mesma cor da camiseta: azul marinho. Na frente da camiseta, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta - Camiseta com manga curta e gola redonda: confeccionada em malha PV (poliviscose), punho das mangas do mesmo tecido e gola em ribana e da mesma cor da camiseta: azul marinho. Na frente da camiseta, do lado esquerdo de quem veste, deverá conter uma etiqueta do Brasão do município de Ivorá, feito e	Identificação:	92457175000140-1-000192/2025
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	28/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	un
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.264.954/0001-23 *VENCEDOR*	CONFEC SUL UNIFORMES LTDA	R\$ 42,75



CNPJ: 94.704.061/0001-83

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA / 1 - Município de Nova Boa Vista

Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção de camisetas para integrantes da banda marcial de Nova Boa Vista RS, pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto.

Descrição: Camiseta manga curta em tecido. *Composição: PV 67% poliéster e 33% viscose com gramatura mínima de 160gm *Cor azul royal. *Gola redonda de ribana sanfonada na composição 66% poliéster, 32% viscose e 2% de elastano com gramatura mínima de 280gm na cor azul - Camiseta manga curta em tecido. *Composição: PV 67% poliéster e 33% viscose com gramatura mínima de 160gm *Cor azul royal. *Gola redonda de ribana sanfonada na composição 66% poliéster, 32% viscose e 2% de elastano com gramatura mínima de 280gm na cor azul royal. *Nas mangas, viés duplo em tecido PV 67% poliéster e 33% viscose, nas cores: amarelo, branco, medindo 10mm cada cor. Centralizado no peito, deverá ser aplicado pelo processo de serigrafia a seguinte descrição na cor dourada: BANDA MARCIAL DE NOVA BOA VISTA - RS, (medidas das letras aproximadamente de 6cm) e abaixo dessa descrição três notas musicais, também na cor dourada (nas medidas de 8cm aproximadamente). Nas costas, deverá ser aplicado pelo processo de serigrafia o Brasão do município de Nova Boa Vista (medida aproxim. 8 cm) e a seguinte descrição: Administração 2025-2028 (medida 4cm).

Data: 06/11/2025 15:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 94704061000183-1-000185/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.331.043/0001-73 *VENCEDOR*	VILELI INDUSTRIA DE MALHAS LTDA	R\$ 43,75

Item 24: 86417 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO 14,

Preço Estimado: R\$ 76,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,08

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	86417 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO 14, SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM E DA PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 87,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL

Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL

Descrição: CASACO DE MOLETOM - Moletom com ziper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16 - CASACO DE MOLETOM - Moletom com ziper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16

Data: 02/03/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92406453000130-1-000005/2026

Lote/Item: 1/1012

Ata: N/A

Homologação: 02/03/2026 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 69

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 87,90



Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul	Data:	22/12/2025 00:00
Objeto:	VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16 - CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16	SRP:	NÃO
		Identificação:	92406453000130-1-000114/2025
		Lote/Item:	1/1010
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 84,00

CNPJ:	87.613.105/0001-02	Data:	15/07/2025 09:01
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP:	SIM
Descrição:	Jaqueta de malha 65% poliester 35% algodãona cor azul (Pantone 19- 3920TPX), gola redonda, A largura da barra, punho e decote "pronta" deverá ser de 4 cm para todos os tamanhos. Fechamento frontal em zíper destacável, mangas tipo Raglan e bolsos embutidos - Jaqueta de malha 65% poliester 35% algodãona cor azul (Pantone 19- 3920TPX), gola redonda, A largura da barra, punho e decote "pronta" deverá ser de 4 cm para todos os tamanhos. Fechamento frontal em zíper destacável, mangas tipo Raglan e bolsos embutidos nas laterais. Tecido Malha dupla - cor azul	Identificação:	87613105000102-1-000034/2025
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	un
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.478.656/0001-02 *VENCEDOR*	ANDRADE UNIFORMES E MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 54,40

Item 25: 86418 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO 16,

Preço Estimado: R\$ 75,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 75,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,43
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Unidades	86418 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO 16, SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM E DA PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.		



Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL		Data: 02/03/2026 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNISIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL		Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição: CASACO DE MOLETOM - Moletom com zíper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16 - CASACO DE MOLETOM - Moletom com zíper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16		Identificação: 92406453000130-1-000005/2026
		Lote/Item: 1/1012
		Ata: N/A
		Homologação: 02/03/2026 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 69
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 87,90

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul		Data: 22/12/2025 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS		Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição: CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16 - CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16		Identificação: 92406453000130-1-000114/2025
		Lote/Item: 1/1010
		Ata: N/A
		Homologação: 22/12/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 84,00

CNPJ: 87.613.105/0001-02	Data: 15/07/2025 09:01
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP: SIM
Descrição: Jaqueta de malha 65% poliester 35% algodãona cor azul (Pantone 19- 3920TPX), gola redonda, A largura da barra, punho e decote "pronta" deverá ser de 4 cm para todos os tamanhos. Fechamento frontal em zíper destacável, mangas tipo Raglan e bolsos embutidos - Jaqueta de malha 65% poliester 35% algodãona cor azul (Pantone 19- 3920TPX), gola redonda, A largura da barra, punho e decote "pronta" deverá ser de 4 cm para todos os tamanhos. Fechamento frontal em zíper destacável, mangas tipo Raglan e bolsos embutidos nas laterais. Tecido Malha dupla - cor azul	Identificação: 87613105000102-1-000034/2025
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: un
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.478.656/0001-02 *VENCEDOR*	ANDRADE UNIFORMES E MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 54,40

Item 26: 86421 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "G",

Preço Estimado: R\$ 85,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,23

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	86421 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "G", SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA D O PELOTÃO MIRIM E DA PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 80,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.827.925/0001-86	Data: 17/03/2026 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA AURORA / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS BOMBEIROS MIRINS, EM ATENDIMENTO A ESCOLA RAIMUNDO GOMIDE DE NOVA AURORA-GO.	SRP: NÃO
Descrição: CASACO NA COR LARANJA, NO TECIDO TECTEL, TAMANHO G INFANTIL - CASACO NA COR LARANJA, NO TECIDO TECTEL, TAMANHO G INFANTIL	Identificação: 44827925000186-1-000007/2026
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 17/03/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.981.954/0001-08 *VENCEDOR*	MARIA HELENA NEIVA DA SILVEIRA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 87,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	Data: 02/03/2026 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNISIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL	Modalidade: Dispensa
Descrição: CASACO DE MOLETOM - Moletom com ziper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16 - CASACO DE MOLETOM - Moletom com ziper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16	SRP: NÃO
	Identificação: 92406453000130-1-000005/2026
	Lote/Item: 1/1012
	Ata: N/A
	Homologação: 02/03/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 69
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 87,90



Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul	Data:	22/12/2025 00:00
Objeto:	VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16 - CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16	SRP:	NÃO
		Identificação:	92406453000130-1-000114/2025
		Lote/Item:	1/1010
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 84,00

CNPJ:	94.702.784/0001-43	Data:	04/11/2025 00:00
Órgão:	PM DE HULHA NEGRA	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	SRP- PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE	SRP:	SIM
Descrição:	CASACO DE SOFT TECNOLOGIA ANTI PILLING - TAMANHO P- M - G (CONFORME TERMO DE REFERENCIA) - CASACO DE SOFT TECNOLOGIA ANTI PILLING - TAMANHO P- M - G (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	Identificação:	76000-55-2025-PCE
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	18/11/2025 21:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	35
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.073.927/0001-43 *VENCEDOR*	J. S. DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 87,00

Item 27: 86422 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "GG", SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS

Preço Estimado:	R\$ 84,73 (un)	Percentual:	-	Preço Estimado Calculado:	R\$ 84,73	Média dos Preços Obtidos:	R\$ 84,73
Quantidade	Descrição	Observação					
8 Unidades	86422 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "GG", SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA DO PELOTÃO MIRIM E DA PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.						



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 80,00

CNPJ:	44.827.925/0001-86	Data:	17/03/2026 00:00
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA AURORA / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	SOLICITA ABERTURA DE PROCESO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS BOMBEIROS MIRINS, EM ATENDIMENTO A ESCOLA RAIMUNDO GOMIDE DE NOVA AURORA-GO.	SRP:	NÃO
Descrição:	CASACO NA COR LARANJA, NO TECIDO TECTEL, TAMANHO G INFANTIL - CASACO NA COR LARANJA, NO TECIDO TECTEL, TAMANHO G INFANTIL	Identificação:	44827925000186-1-000007/2026
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/03/2026 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	12
		Unidade:	UN
		UF:	GO
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.981.954/0001-08	MARIA HELENA NEIVA DA SILVEIRA	R\$ 80,00	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 87,90

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL	Data:	02/03/2026 00:00
Objeto:	VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNISIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	92406453000130-1-000005/2026
		Lote/Item:	1/1012
		Ata:	N/A
Descrição:	CASACO DE MOLETOM - Moletom com zíper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16 - CASACO DE MOLETOM - Moletom com zíper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16	Homologação:	02/03/2026 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	69
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
11.109.976/0001-13	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 87,90	
VENCEDOR			

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 84,00

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul	Data:	22/12/2025 00:00
Objeto:	VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16 - CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16	SRP:	NÃO
		Identificação:	92406453000130-1-000114/2025
		Lote/Item:	1/1010
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 84,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 87,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.702.784/0001-43	Data: 04/11/2025 00:00
Órgão: PM DE HULHA NEGRA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: SRP- PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE	SRP: SIM
Descrição: CASACO DE SOFT TECNOLOGIA ANTI PILLING - TAMANHO P- M - G (CONFORME TERMO DE REFERENCIA) - CASACO DE SOFT TECNOLOGIA ANTI PILLING - TAMANHO P- M - G (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)	Identificação: 76000-55-2025-PCE
	Lote/Item: 1/12
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/11/2025 21:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 35
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.073.927/0001-43 *VENCEDOR*	J. S. DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 87,00

Item 28: 86420 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "M",

Preço Estimado: R\$ 84,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 84,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,73

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	86420 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "M", SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA D O PELOTÃO MIRIM E DA PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 80,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.827.925/0001-86	Data: 17/03/2026 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA AURORA / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS BOMBEIROS MIRINS, EM ATENDIMENTO A ESCOLA RAIMUNDO GOMIDE DE NOVA AURORA-GO.	SRP: NÃO
Descrição: CASACO NA COR LARANJA, NO TECIDO TECTEL, TAMANHO G INFANTIL - CASACO NA COR LARANJA, NO TECIDO TECTEL, TAMANHO G INFANTIL	Identificação: 44827925000186-1-000007/2026
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 17/03/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.981.954/0001-08 *VENCEDOR*	MARIA HELENA NEIVA DA SILVEIRA	R\$ 80,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 87,90

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL		Data: 02/03/2026 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNISIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL		Modalidade: Dispensa
Descrição: CASACO DE MOLETOM - Moletom com zíper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16 - CASACO DE MOLETOM - Moletom com zíper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16		SRP: NÃO
		Identificação: 92406453000130-1-000005/2026
		Lote/Item: 1/1012
		Ata: N/A
		Homologação: 02/03/2026 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 69
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 87,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 84,00

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul		Data: 22/12/2025 00:00
Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS		Modalidade: Dispensa
Descrição: CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16 - CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16		SRP: NÃO
		Identificação: 92406453000130-1-000114/2025
		Lote/Item: 1/1010
		Ata: N/A
		Homologação: 22/12/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 2
		Unidade: UN
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 84,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 87,00



CNPJ: 94.702.784/0001-43
Órgão: PM DE HULHA NEGRA
Objeto: SRP- PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE
Descrição: CASACO DE SOFT TECNOLOGIA ANTI PILLING - TAMANHO P- M - G (CONFORME TERMO DE REFERENCIA) - CASACO DE SOFT TECNOLOGIA ANTI PILLING - TAMANHO P- M - G (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)

Data: 04/11/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76000-55-2025-PCE
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 18/11/2025 21:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Quantidade: 35
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.073.927/0001-43 *VENCEDOR*	J. S. DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 87,00

Item 29: 86419 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "P",

Preço Estimado: R\$ 84,73 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 84,73 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,73

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	86419 - CASACO COR CINZA EM MALHA COLEGIAL, COM DOIS BOLSOS E ZIPER NA FRENTE, DOIS FRISOS BRANCOS NAS MANGAS, COM PUNHO NAS MANGAS E CINTURA, TAMANHO "P", SERIGRAFIA NA FRENTE E COSTAS COM O EMBLEMA D O PELOTÃO MIRIM E DA PREFEITURA, CONFORME MODELO FORNECIDO PELA PMSR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 80,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.827.925/0001-86
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOVA AURORA / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME
Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS BOMBEIROS MIRINS, EM ATENDIMENTO A ESCOLA RAIMUNDO GOMIDE DE NOVA AURORA-GO.
Descrição: CASACO NA COR LARANJA, NO TECIDO TECTEL, TAMANHO G INFANTIL - CASACO NA COR LARANJA, NO TECIDO TECTEL, TAMANHO G INFANTIL
Data: 17/03/2026 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 44827925000186-1-000007/2026
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 17/03/2026 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.981.954/0001-08 *VENCEDOR*	MARIA HELENA NEIVA DA SILVEIRA	R\$ 80,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 87,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 933621 - MRS - PREFEITURA MUN.DE SAO DOMINGOS DO SUL

Objeto: VALOR REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS MUNISIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO SUL VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO SUL

Descrição: CASACO DE MOLETOM - Moletom com zíper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16 - CASACO DE MOLETOM - Moletom com zíper 2 bolso, capuz, 50% pol 50% algodão Tam 10 a 16

Data: 02/03/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92406453000130-1-000005/2026

Lote/Item: 1/1012

Ata: N/A

Homologação: 02/03/2026 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 69

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 87,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 84,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO SUL / 7360 - Prefeitura Municipal de São Domingos do Sul

Objeto: VALOR REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS

Descrição: CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16 - CASACO C/ ZÍPER - Casaco moletom com zíper e com capuz tamanho 10 a 16

Data: 22/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92406453000130-1-000114/2025

Lote/Item: 1/1010

Ata: N/A

Homologação: 22/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.109.976/0001-13 *VENCEDOR*	HOTEL VIZZION LTDA	R\$ 84,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 87,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.702.784/0001-43

Órgão: PM DE HULHA NEGRA

Objeto: SRP- PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A SECRETARIA DE SAÚDE

Descrição: CASACO DE SOFT TECNOLOGIA ANTI PILLING - TAMANHO P- M - G (CONFORME TERMO DE REFERENCIA) - CASACO DE SOFT TECNOLOGIA ANTI PILLING - TAMANHO P- M - G (CONFORME TERMO DE REFERENCIA)

Data: 04/11/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 76000-55-2025-PCE

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/11/2025 21:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 35

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.073.927/0001-43 *VENCEDOR*	J. S. DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 87,00



Item 30: 86658 - JAQUETA, MODELO FEMININO, TAMANHO G, NA COR PRETA, EM TECIDO SELETET COM POLIESTER 100%, COM FIBRA, COM ZIPER FRONTAL NA COR PRETA, SEM CAPUZ, MANGA SEM ELÁSTICO, BOLSO NAS LATERAIS,

Preço Estimado: R\$ 86,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 86,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 86,59

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	86658 - JAQUETA, MODELO FEMININO, TAMANHO G, NA COR PRETA, EM TECIDO SELETET COM POLIESTER 100%, COM FIBRA, COM ZIPER FRONTAL NA COR PRETA, SEM CAPUZ, MANGA SEM ELÁSTICO, BOLSO NAS LATERAIS, SERIGRAFIA NA FRONTE NO LADO DIREITO: LOGO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E NA FRENTE NO LADO ESQUERDO: LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, E NAS COSTAS EM TAMANHO MAIOR, TAMBÉM SERIGRAFADO A LOGO DO PROGRAMA A CRIANÇA FELIZ, CONFORME MODELO E LOGOS ENVIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 84,00
Valor corrigido em 1,75% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026) R\$ 85,47
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.105/0001-02	Data: 15/07/2025 09:01
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP: SIM
Descrição: Jaqueta colegial unissex, confeccionada em tecido plano, estrutura em sarja 2 x 1, composição 100% poliéster, na cor cinza escuro - pantone 446-c, com mangas Raglan na cor cinza claro pantone 421-c, com viés sobre as mangas na cor cinza escuro pantone 446 - Jaqueta colegial unissex, confeccionada em tecido plano, estrutura em sarja 2 x 1, composição 100% poliéster, na cor cinza escuro - pantone 446-c, com mangas Raglan na cor cinza claro pantone 421-c, com viés sobre as mangas na cor cinza escuro pantone 446-c, na mesma composição do tecido principal,	Identificação: 87613105000102-1-000034/2025
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: un
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.423.588/0001-42	B J DE QUADROS CONFECCAO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 84,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 80,00
Valor corrigido em 0,95% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026) R\$ 80,76
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.453.836/0001-60	Data: 30/01/2026 00:00
Órgão: PM DE IPIRANGA DO SUL	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Aquisição de uniformes escolares para os alunos da rede pública municipal.	SRP: NÃO
Descrição: Jaqueta Escolar Infante Juvenil - Jaqueta Escolar Infante Juvenil	Identificação: 68400-1-2026-PRD
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 29/01/2026 21:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 74
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 80,00
VENCEDOR		



CNPJ: 01.605.306/0001-34	Data: 19/12/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS VÍNCULOS PronimTb - Prefeitura Municipal de Itaara/RS	Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares compostos por camisetas manga curta e comprida, blusa de moletom, jaquetas, calças, leggings, shorts-saias e bermudas para os alunos da rede municipal de ensino de Itaara no ano letivo de 2026.	SRP: NÃO
Descrição: Jaquetas Celetel Composição Mínima: 100% Poliéster, Gramatura: 109 a 154g/m², ou Composição Superi Marca: Andrade Confeccões - Jaquetas Celetel Composição Mínima: 100% Poliéster, Gramatura: 109 a 154g/m², ou Composição Superi Marca: Andrade Confeccões	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_4462025_152025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/12/2025 21:00
	Fonte: itaara-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 747
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.478.656/0001-02 *VENCEDOR*	ANDRADE UNIFORMES E MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 89,19

CNPJ: 92.451.152/0001-29	Data: 12/11/2025 00:00
Órgão: PM DE PONTÃO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes escolares para alunos da rede municipal de ensino do Município de Pontão/RS	SRP: SIM
Descrição: Jaqueta de gomos: na cor azul marinho em tecido 100% poliéster, com barra normal nos punhos e cós, bolso janela; forro em fibra na cor azul marinho e em tecido 100% poliéster; zíper de nylon destacável na cor azul marinho indo do cós até o pé da gola; Na - Jaqueta de gomos: na cor azul marinho em tecido 100% poliéster, com barra normal nos punhos e cós, bolso janela; forro em fibra na cor azul marinho e em tecido 100% poliéster; zíper de nylon destacável na cor azul marinho indo do cós até o pé da gola; Na frente, lado esquerdo de quem veste deverá ser bordado em suas cores originais o brasão do município de Pontão, medindo aproximadamente 10cm x 10cm e “ADM. 2025/2028” logo abaixo.	Identificação: 79100-36-2025-PCE
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 24/11/2025 21:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.467.682/0001-42 *VENCEDOR*	CASSOL CENTER TEXTIL LTDA	R\$ 88,84



Item 31: 86657 - JAQUETA, MODELO FEMININO, TAMANHO M, NA COR PRETA, EM TECIDO SELETTEL COM POLIESTER 100%, COM FIBRA, COM ZIPER FRONTAL NA COR PRETA, SEM CAPUZ, MANGA SEM ELÁSTICO,

Preço Estimado: R\$ 85,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,51

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	86657 - JAQUETA, MODELO FEMININO, TAMANHO M, NA COR PRETA, EM TECIDO SELETTEL COM POLIESTER 100%, COM FIBRA, COM ZIPER FRONTAL NA COR PRETA, SEM CAPUZ, MANGA SEM ELÁSTICO, BOLSO NAS LATERAIS, SERIGRAFIA NA FRONTE NO LADO DIREITO: LOGO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E NA FRENTE NO LADO ESQUERDO: LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, E NAS COSTAS EM TAMANHO MAIOR, TAMBÉM SERIGRAFADO A LOGO DO PROGRAMA A CRIANÇA FELIZ, CONFORME MODELO E LOGOS ENVIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 84,00

CNPJ:	87.613.105/0001-02	Data:	15/07/2025 09:01
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP:	SIM
Descrição:	Jaqueta colegial unissex, confeccionada em tecido plano, estrutura em sarja 2 x 1, composição 100% poliéster, na cor cinza escuro - pantone 446-c, com mangas Raglan na cor cinza claro pantone 421-c, com viés sobre as mangas na cor cinza escuro pantone 446 - Jaqueta colegial unissex, confeccionada em tecido plano, estrutura em sarja 2 x 1, composição 100% poliéster, na cor cinza escuro - pantone 446-c, com mangas Raglan na cor cinza claro pantone 421-c, com viés sobre as mangas na cor cinza escuro pantone 446-c, na mesma composição do tecido principal,	Identificação:	87613105000102-1-000034/2025
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	un
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
27.423.588/0001-42	B J DE QUADROS CONFECCAO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 84,00	
VENCEDOR			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 80,00

CNPJ:	92.453.836/0001-60	Data:	30/01/2026 00:00
Órgão:	PM DE IPIRANGA DO SUL	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	Aquisição de uniformes escolares para os alunos da rede pública municipal.	SRP:	NÃO
Descrição:	Jaqueta Escolar Infante Juvenil - Jaqueta Escolar Infante Juvenil	Identificação:	68400-1-2026-PRD
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/01/2026 21:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	74
		Unidade:	UN
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 80,00	
VENCEDOR			



CNPJ: 01.605.306/0001-34	Data: 19/12/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS VÍNCULOS PronimTb - Prefeitura Municipal de Itaara/RS	Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares compostos por camisetas manga curta e comprida, blusa de moletom, jaquetas, calças, leggings, shorts-saias e bermudas para os alunos da rede municipal de ensino de Itaara no ano letivo de 2026.	SRP: NÃO
Descrição: Jaquetas Celetel Composição Mínima: 100% Poliéster, Gramatura: 109 a 154g/m², ou Composição Superi Marca: Andrade Confeções - Jaquetas Celetel Composição Mínima: 100% Poliéster, Gramatura: 109 a 154g/m², ou Composição Superi Marca: Andrade Confeções	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_4462025_152025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/12/2025 21:00
	Fonte: itaara-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 747
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.478.656/0001-02 *VENCEDOR*	ANDRADE UNIFORMES E MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 89,19

CNPJ: 92.451.152/0001-29	Data: 12/11/2025 00:00
Órgão: PM DE PONTÃO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes escolares para alunos da rede municipal de ensino do Município de Pontão/RS	SRP: SIM
Descrição: Jaqueta de gomos: na cor azul marinho em tecido 100% poliéster, com barra normal nos punhos e cós, bolso janela; forro em fibra na cor azul marinho e em tecido 100% poliéster; zíper de nylon destacável na cor azul marinho indo do cós até o pé da gola; Na - Jaqueta de gomos: na cor azul marinho em tecido 100% poliéster, com barra normal nos punhos e cós, bolso janela; forro em fibra na cor azul marinho e em tecido 100% poliéster; zíper de nylon destacável na cor azul marinho indo do cós até o pé da gola; Na frente, lado esquerdo de quem veste deverá ser bordado em suas cores originais o brasão do município de Pontão, medindo aproximadamente 10cm x 10cm e “ADM. 2025/2028” logo abaixo.	Identificação: 79100-36-2025-PCE
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 24/11/2025 21:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.467.682/0001-42 *VENCEDOR*	CASSOL CENTER TEXTIL LTDA	R\$ 88,84



Item 32: 86656 - JAQUETA, MODELO FEMININO, TAMANHO P, NA COR PRETA, EM TECIDO SELETTEL COM POLIESTER 100%, COM FIBRA, COM ZIPER FRONTAL NA COR PRETA, SEM CAPUZ, MANGA SEM ELÁSTICO, BOLSO NAS LATERAIS,

Preço Estimado: R\$ 85,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 85,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 85,51

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	86656 - JAQUETA, MODELO FEMININO, TAMANHO P, NA COR PRETA, EM TECIDO SELETTEL COM POLIESTER 100%, COM FIBRA, COM ZIPER FRONTAL NA COR PRETA, SEM CAPUZ, MANGA SEM ELÁSTICO, BOLSO NAS LATERAIS, SERIGRAFIA NA FRONTE NO LADO DIREITO: LOGO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, E NA FRENTE NO LADO ESQUERDO: LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, E NAS COSTAS EM TAMANHO MAIOR, TAMBÉM SERIGRAFADO A LOGO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ, CONFORME MODELO E LOGOS ENVIADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 84,00

CNPJ:	87.613.105/0001-02	Data:	15/07/2025 09:01
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP:	SIM
Descrição:	Jaqueta colegial unissex, confeccionada em tecido plano, estrutura em sarja 2 x 1, composição 100% poliéster, na cor cinza escuro - pantone 446-c, com mangas Raglan na cor cinza claro pantone 421-c, com viés sobre as mangas na cor cinza escuro pantone 446 - Jaqueta colegial unissex, confeccionada em tecido plano, estrutura em sarja 2 x 1, composição 100% poliéster, na cor cinza escuro - pantone 446-c, com mangas Raglan na cor cinza claro pantone 421-c, com viés sobre as mangas na cor cinza escuro pantone 446-c, na mesma composição do tecido principal,	Identificação:	87613105000102-1-000034/2025
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	un
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.423.588/0001-42 *VENCEDOR*	B J DE QUADROS CONFECCAO DE UNIFORMES LTDA	R\$ 84,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 80,00

CNPJ:	92.453.836/0001-60	Data:	30/01/2026 00:00
Órgão:	PM DE IPIRANGA DO SUL	Modalidade:	Processo de Dispensa
Objeto:	Aquisição de uniformes escolares para os alunos da rede pública municipal.	SRP:	NÃO
Descrição:	Jaqueta Escolar Infante Juvenil - Jaqueta Escolar Infante Juvenil	Identificação:	68400-1-2026-PRD
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/01/2026 21:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	74
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.045.994/0001-01 *VENCEDOR*	ROSILENE TONATTO SPAZZINI	R\$ 80,00



CNPJ: 01.605.306/0001-34	Data: 19/12/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS VÍNCULOS PronimTb - Prefeitura Municipal de Itaara/RS	Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção e fornecimento de uniformes escolares compostos por camisetas manga curta e comprida, blusa de moletom, jaquetas, calças, leggings, shorts-saias e bermudas para os alunos da rede municipal de ensino de Itaara no ano letivo de 2026.	SRP: NÃO
Descrição: Jaquetas Celetel Composição Mínima: 100% Poliéster, Gramatura: 109 a 154g/m², ou Composição Superi Marca: Andrade Confeções - Jaquetas Celetel Composição Mínima: 100% Poliéster, Gramatura: 109 a 154g/m², ou Composição Superi Marca: Andrade Confeções	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_4462025_152025
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/12/2025 21:00
	Fonte: itaara-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 747
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.478.656/0001-02 *VENCEDOR*	ANDRADE UNIFORMES E MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 89,19

CNPJ: 92.451.152/0001-29	Data: 12/11/2025 00:00
Órgão: PM DE PONTÃO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de uniformes escolares para alunos da rede municipal de ensino do Município de Pontão/RS	SRP: SIM
Descrição: Jaqueta de gomos: na cor azul marinho em tecido 100% poliéster, com barra normal nos punhos e cós, bolso janela; forro em fibra na cor azul marinho e em tecido 100% poliéster; zíper de nylon destacável na cor azul marinho indo do cós até o pé da gola; Na - Jaqueta de gomos: na cor azul marinho em tecido 100% poliéster, com barra normal nos punhos e cós, bolso janela; forro em fibra na cor azul marinho e em tecido 100% poliéster; zíper de nylon destacável na cor azul marinho indo do cós até o pé da gola; Na frente, lado esquerdo de quem veste deverá ser bordado em suas cores originais o brasão do município de Pontão, medindo aproximadamente 10cm x 10cm e “ADM. 2025/2028” logo abaixo.	Identificação: 79100-36-2025-PCE
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 24/11/2025 21:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.467.682/0001-42 *VENCEDOR*	CASSOL CENTER TEXTIL LTDA	R\$ 88,84

Item 33: 45697 - TÊNIS Nº 34, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E

Preço Estimado: R\$ 70,51 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 70,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,51
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	45697 - TÊNIS Nº 34, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Valor corrigido em 1,22% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 63,01

R\$ 63,78

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	Data: 24/10/2025 08:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de kit de uniformes, calçados, mochilas/estojo para os alunos e camisetas para os professores das Escolas Municipais de Campinas do Sul	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço - Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço	Identificação: 87613444000180-1-000090/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 08/12/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.921.169/0001-88 *VENCEDOR*	HLJ NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Valor corrigido em 1,75% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 61,60

R\$ 62,76

CNPJ: 87.613.105/0001-02	Data: 15/07/2025 09:01
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP: SIM
Descrição: Tênis escolar, com cadarço, modelo infanto juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contat - Tênis escolar, com cadarço, modelo infanto juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contato direto com o pé tendo a finalidade de propo	Identificação: 87613105000102-1-000034/2025
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 750
	Unidade: pr
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Valor corrigido em 1,16% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 84,00

R\$ 84,98



CNPJ: 94.706.033/0001-03
Órgão: PM DE SÉRIO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE TENIS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Descrição: TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO. - TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO.

Data: 18/12/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 81500-41-2025-PCE
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/01/2026 21:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 200
Unidade: PAR
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.350.835/0001-81 *VENCEDOR*	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 84,00

Item 34: 45698 - TÊNIS Nº 35, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA,

Preço Estimado: R\$ 69,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	45698 - TÊNIS Nº 35, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 63,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de kit de uniformes, calçados, mochilas/estojo para os alunos e camisetas para os professores das Escolas Municipais de Campinas do Sul
Descrição: Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço - Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço

Data: 24/10/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 87613444000180-1-000090/2025
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 08/12/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.921.169/0001-88 *VENCEDOR*	HLJ NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 61,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.613.105/0001-02

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

Descrição: Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contat - Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contato direto com o pé tendo a finalidade de propo

Data: 15/07/2025 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87613105000102-1-000034/2025

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 750

Unidade: pr

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 84,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.706.033/0001-03

Órgão: PM DE SÉRIO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE TENIS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Descrição: TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO. - TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO.

Data: 18/12/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 81500-41-2025-PCE

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/01/2026 21:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 200

Unidade: PAR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.350.835/0001-81 *VENCEDOR*	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 84,00

Item 35: 45699 - TÊNIS Nº 36, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA,

Preço Estimado: R\$ 69,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	45699 - TÊNIS Nº 36, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.	



Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	Data:	24/10/2025 08:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de kit de uniformes, calçados, mochilas/estojo para os alunos e camisetas para os professores das Escolas Municipais de Campinas do Sul	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço - Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço	Identificação:	87613444000180-1-000090/2025
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	350
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.921.169/0001-88 *VENCEDOR*	HLJ NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,01

CNPJ:	87.613.105/0001-02	Data:	15/07/2025 09:01
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP:	SIM
Descrição:	Tênis escolar, com cadarço, modelo infanto juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contat - Tênis escolar, com cadarço, modelo infanto juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contato direto com o pé tendo a finalidade de propo	Identificação:	87613105000102-1-000034/2025
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	750
		Unidade:	pr
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,68



CNPJ: 94.706.033/0001-03
Órgão: PM DE SÉRIO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE TENIS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Descrição: TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO. - TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO.

Data: 18/12/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 81500-41-2025-PCE
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/01/2026 21:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 200
Unidade: PAR
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.350.835/0001-81 *VENCEDOR*	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 84,00

Item 36: 45700 - TÊNIS Nº 37, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA,

Preço Estimado: R\$ 69,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	45700 - TÊNIS Nº 37, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 63,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de kit de uniformes, calçados, mochilas/estojo para os alunos e camisetas para os professores das Escolas Municipais de Campinas do Sul
Descrição: Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço - Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço

Data: 24/10/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 87613444000180-1-000090/2025
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 08/12/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.921.169/0001-88 *VENCEDOR*	HLJ NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 61,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.613.105/0001-02

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

Descrição: Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contat - Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contato direto com o pé tendo a finalidade de propo

Data: 15/07/2025 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87613105000102-1-000034/2025

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 750

Unidade: pr

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 84,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.706.033/0001-03

Órgão: PM DE SÉRIO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE TENIS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Descrição: TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO. - TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO.

Data: 18/12/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 81500-41-2025-PCE

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/01/2026 21:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 200

Unidade: PAR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.350.835/0001-81 *VENCEDOR*	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 84,00

Item 37: 45701 - TÊNIS Nº 38, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA,

Preço Estimado: R\$ 69,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	45701 - TÊNIS Nº 38, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 63,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de kit de uniformes, calçados, mochilas/estojo para os alunos e camisetas para os professores das Escolas Municipais de Campinas do Sul
Descrição: Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço - Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço

Data: 24/10/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 87613444000180-1-000090/2025
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 08/12/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.921.169/0001-88 *VENCEDOR*	HLJ NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 61,68**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.105/0001-02	Data: 15/07/2025 09:01	
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP: SIM	
Descrição: Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contat - Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contato direto com o pé tendo a finalidade de propo	Identificação: 87613105000102-1-000034/2025	
	Lote/Item: 1/49	
	Ata: N/A	
	Homologação: 12/11/2025 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 750	
	Unidade: pr	
	UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,68
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 84,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.706.033/0001-03 Órgão: PM DE SÉRIO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE TENIS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Descrição: TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO. - TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO.	Data: 18/12/2025 00:00 Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico SRP: NÃO Identificação: 81500-41-2025-PCE Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Homologação: 06/01/2026 21:00 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::: Quantidade: 200 Unidade: PAR UF: RS
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.350.835/0001-81 *VENCEDOR*	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 84,00

Item 38: 45702 - TÊNIS Nº 39, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA,

Preço Estimado: R\$ 69,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	45702 - TÊNIS Nº 39, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 63,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças

Data: 24/10/2025 08:59

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de kit de uniformes, calçados, mochilas/estojo para os alunos e camisetas para os professores das Escolas Municipais de Campinas do Sul

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço - Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço

Identificação: 87613444000180-1-000090/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 08/12/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 350

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.921.169/0001-88 *VENCEDOR*	HLJ NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 61,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Data: 15/07/2025 09:01

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

SRP: SIM

Identificação: 87613105000102-1-000034/2025

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contat - Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contato direto com o pé tendo a finalidade de propo

Quantidade: 750

Unidade: pr

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,68



CNPJ:	94.706.033/0001-03	Data:	18/12/2025 00:00
Órgão:	PM DE SÉRIO	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE TENIS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	SRP:	NÃO
Descrição:	TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO. - TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO.	Identificação:	81500-41-2025-PCE
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/01/2026 21:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
		Quantidade:	200
		Unidade:	PAR
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.350.835/0001-81 *VENCEDOR*	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 84,00

Item 39: 45703 - TÊNIS Nº 40, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E

Preço Estimado: R\$ 69,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 69,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	45703 - TÊNIS Nº 40, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO P ARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMIL HA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FAB RICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.	

Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	Data:	24/10/2025 08:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de kit de uniformes, calçados, mochilas/estojo para os alunos e camisetas para os professores das Escolas Municipais de Campinas do Sul	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço - Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço	SRP:	NÃO
		Identificação:	87613444000180-1-000090/2025
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	350
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.921.169/0001-88 *VENCEDOR*	HLJ NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,01



CNPJ:	87.613.105/0001-02	Data:	15/07/2025 09:01
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP:	SIM
Descrição:	Tênis escolar, com cadarço, modelo infanto juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contat - Tênis escolar, com cadarço, modelo infanto juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contato direto com o pé tendo a finalidade de propo	Identificação:	87613105000102-1-000034/2025
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	750
		Unidade:	pr
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,68	
VENCEDOR			

CNPJ:	94.706.033/0001-03	Data:	18/12/2025 00:00
Órgão:	PM DE SÉRIO	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE TENIS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	SRP:	NÃO
Descrição:	TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO. - TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO.	Identificação:	81500-41-2025-PCE
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	06/01/2026 21:00
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	200
		Unidade:	PAR
		UF:	RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
37.350.835/0001-81	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 84,00	
VENCEDOR			

Item 40: 45704 - TÊNIS Nº 41, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E

Preço Estimado: R\$ 69,56 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 69,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56
Quantidade	Descrição	Observação		
3 Unidades	45704 - TÊNIS Nº 41, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO P ARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMIL HA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FAB RICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.			



Órgão:	MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças	Data:	24/10/2025 08:59
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de kit de uniformes, calçados, mochilas/estojo para os alunos e camisetas para os professores das Escolas Municipais de Campinas do Sul	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço - Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço	Identificação:	87613444000180-1-000090/2025
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	08/12/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	350
		Unidade:	Unidade
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.921.169/0001-88 *VENCEDOR*	HLJ NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,01

CNPJ:	87.613.105/0001-02	Data:	15/07/2025 09:01
Órgão:	MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP:	SIM
Descrição:	Tênis escolar, com cadarço, modelo infanto juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contat - Tênis escolar, com cadarço, modelo infanto juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contato direto com o pé tendo a finalidade de propo	Identificação:	87613105000102-1-000034/2025
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/11/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	750
		Unidade:	pr
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,68



CNPJ: 94.706.033/0001-03
Órgão: PM DE SÉRIO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFEÇÃO E FORNECIMENTO DE TENIS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.
Descrição: TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO. - TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO.

Data: 18/12/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 81500-41-2025-PCE
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 06/01/2026 21:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 200
Unidade: PAR
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.350.835/0001-81 *VENCEDOR*	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 84,00

Item 41: 45705 - TÊNIS Nº 42, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E

Preço Estimado: R\$ 69,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 69,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	45705 - TÊNIS Nº 42, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 63,01**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de kit de uniformes, calçados, mochilas/estojo para os alunos e camisetas para os professores das Escolas Municipais de Campinas do Sul
Descrição: Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço - Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço

Data: 24/10/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 87613444000180-1-000090/2025
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 08/12/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.921.169/0001-88 *VENCEDOR*	HLJ NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 61,68**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.613.105/0001-02

Órgão: MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

Descrição: Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contat - Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contato direto com o pé tendo a finalidade de propo

Data: 15/07/2025 09:01

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 87613105000102-1-000034/2025

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 750

Unidade: pr

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,68

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 84,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.706.033/0001-03

Órgão: PM DE SÉRIO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE TENIS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Descrição: TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO. - TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO.

Data: 18/12/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 81500-41-2025-PCE

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/01/2026 21:00

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 200

Unidade: PAR

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.350.835/0001-81 *VENCEDOR*	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 84,00

Item 42: 57294 - TÊNIS Nº 43, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA,

Preço Estimado: R\$ 69,56 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,56

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	57294 - TÊNIS Nº 43, EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA RESISTÊNCIA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COR PRETA, INDICADO PARA O DIA A DIA, CABEDAL EM MATERIAL TÊXTIL, SOLADO DE BORRACHA, LINGUETA MACIA E ACOLCHOADA, PALMILHA ANATÔMICA EM EVA, REMOVÍVEL E FORRADA, FORRAÇÃO INTERNA COM REFORÇO ACOLCHOADO NO CALCANHAR PARA MAIOR PROTEÇÃO E CONFORTO, CANO CURTO, AMARRAÇÃO TIPO CADARÇO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO TRÊS MESES.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 63,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINAS DO SUL / 3861 - Secretaria de Administração e Finanças
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de kit de uniformes, calçados, mochilas/estojo para os alunos e camisetas para os professores das Escolas Municipais de Campinas do Sul
Descrição: Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço - Lote 3 - Tênis Escolar com cadarço

Data: 24/10/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 87613444000180-1-000090/2025
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 08/12/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 350
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.921.169/0001-88 *VENCEDOR*	HLJ NEGOCIOS LTDA	R\$ 63,01

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 61,68**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.105/0001-02	Data: 15/07/2025 09:01
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO / 153093 - MUNICIPIO DE SANTO AUGUSTO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de uniformes para a Secretaria Municipal de Educação-SME, Unidade de Alimentação e Nutrição-UAN e Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).	SRP: SIM
Descrição: Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contat - Tênis escolar, com cadarço, modelo infante juvenil, borda branca, com impressão do brasão do município na parte de trás do calçado, lado direito, em Silkscreen e com especificações técnicas que seguem: Cabedal: Parte superior do calçado, estando em contato direto com o pé tendo a finalidade de propo	Identificação: 87613105000102-1-000034/2025
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 750
	Unidade: pr
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.651.148/0001-61	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 61,68
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 84,00**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.706.033/0001-03 Órgão: PM DE SÉRIO Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E FORNECIMENTO DE TENIS ESCOLARES PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Descrição: TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO. - TÊNIS ESCOLAR RUNNING, COM AMARRAÇÃO EM CADARÇO.	Data: 18/12/2025 00:00 Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico SRP: NÃO Identificação: 81500-41-2025-PCE Lote/Item: 1/1 Ata: Link Ata Homologação: 06/01/2026 21:00 Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::: Quantidade: 200 Unidade: PAR UF: RS
--	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.350.835/0001-81 *VENCEDOR*	2 L COMERCIAL EIRELI	R\$ 84,00

Item 43: 78387 - TOALHA DE BANHO FELPUDA, 100 % ALGODÃO, GRAMATURA 380 G/M2, TAMANHO 0,70 X 1,30M, COR CINZA ESCURO.

Preço Estimado: R\$ 19,15 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 19,15 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,15

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	78387 - TOALHA DE BANHO FELPUDA, 100 % ALGODÃO, GRAMATURA 380 G/M2, TAMANHO 0,70 X 1,30M, COR CINZA ESCURO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 19,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TOROPI / 1656 - Prefeitura Municipal de Toropi	Data: 20/03/2026 08:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - SOLICITAÇÃO PARA MATERIAL DE LIMPEZA PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PARA O ANO DE 2026	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: TOALHA DE BANHO FELPUDA BOA QUALIDADE COR ESCURA - TOALHA DE BANHO FELPUDA BOA QUALIDADE COR ESCURA - TOALHA DE BANHO FELPUDA BOA QUALIDADE COR ESCURA - TOALHA DE BANHO FELPUDA BOA QUALIDADE COR ESCURA	SRP: NÃO
	Identificação: 01539271000182-1-000006/2026
	Lote/Item: 1/129
	Ata: N/A
	Homologação: 23/03/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.110.229/0001-53 *VENCEDOR*	SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 15,68**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.626/0001-51	Data: 07/04/2026 00:00
Órgão: PM DE LAGOA VERMELHA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos de cama, mesa e banho para as escolas municipais.	SRP: SIM
Descrição: Toalha de Banho 100% Algodão, felpuda e macia, 1,40cm X 70cm, cores diversas. - Toalha de Banho 100% Algodão, felpuda e macia, 1,40cm X 70cm, cores diversas.	Identificação: 51200-25-2026-PCE
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2026 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 191
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.234.180/0001-23 *VENCEDOR*	CHSF DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	R\$ 15,68



CNPJ: 87.843.819/0001-07	Data: 01/12/2025 00:00
Órgão: PM DE FLORES DA CUNHA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais destinados ao atendimento emergencial de famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade, risco social ou afetados por desastres, visando garantir condições adequadas de acolhimento, conforto e proteção social.	SRP: NÃO
Descrição: TOALHA DE ALGODÃO P/BANHO MED.70X140CM FELPUDA 100% ALGODÃO - TOALHA DE ALGODÃO P/BANHO MED.70X140CM FELPUDA 100% ALGODÃO	Identificação: 48100-156-2025-PCE
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 01/12/2025 21:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.648.255/0001-21 *VENCEDOR*	MATTEX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,00

CNPJ: 87.612.537/0001-90	Data: 25/09/2025 00:00
Órgão: PM DE PASSO FUNDO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: É objeto desta licitação a aquisição de produtos de cama, mesa e banho, para atender os serviços da Secretaria Municipal de Cidadania e Assistência Social e Secretaria Municipal de Saúde, com previsão de entrega única, conforme especificações e condições constantes no Edital e seus Anexos.	SRP: NÃO
Descrição: TOALHA DE BANHO, GROSSA, FELPUDA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO GRAMATURA MÍNIMA 360G/M² EM CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CMX1,35M. - TOALHA DE BANHO, GROSSA, FELPUDA COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO GRAMATURA MÍNIMA 360G/M² EM CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70CMX1,35M.	Identificação: 54100-93-2025-PCE
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 15/12/2025 21:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 306
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.759.356/0001-74 *VENCEDOR*	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA	R\$ 23,28

Item 44: 86440 - TOALHA DE MÃO, COR CINZA ESCURO, TAMANHO 20 X 30CM, 100% ALGODÃO.

Preço Estimado: R\$ 2,91 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,91	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,91
Quantidade	Descrição	Observação	
66 Unidades	86440 - TOALHA DE MÃO, COR CINZA ESCURO, TAMANHO 20 X 30CM, 100% ALGODÃO.		



CNPJ: 95.440.517/0001-08

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto: Aquisição de materiais para realizar oficinas de pintura em tecido, com objetivo terapêutico, de convivência e educação e educação em saúde para os usuários do CEMAS

Descrição: Toalha de mão. 23 cm x 33 cm c/ Franja na Cor Branca-Toalha de mão. 23 cm x 33 cm c/ Franja na Cor Branca - Toalha de mão. 23 cm x 33 cm c/ Franja na Cor Branca-Toalha de mão. 23 cm x 33 cm c/ Franja na Cor Branca

Data: 08/12/2025 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 95440517000108-1-000345/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 08/12/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unid

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.080.194/0001-69 *VENCEDOR*	R.NONNENMACHER ARTIGOS DE FESTAS LTDA	R\$ 3,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.626/0001-51

Órgão: PM DE LAGOA VERMELHA

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos de cama, mesa e banho para as escolas municipais.

Descrição: Toalha Social para lavabo medidas 22x38 , 100 % algodao, macia, felpuda, ótima absorção, cores claras. - Toalha Social para lavabo medidas 22x38 , 100 % algodao, macia, felpuda, ótima absorção, cores claras.

Data: 07/04/2026 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 51200-25-2026-PCE

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 09/04/2026 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 190

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.759.356/0001-74 *VENCEDOR*	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA	R\$ 2,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.138.292/0001-74

Órgão: PM DE ROSÁRIO DO SUL

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de artesanato

Descrição: Toalha de Mão Material: Algodão atalhado, Cor: Variada, Comprimento: 40 cm largura 20cm - Toalha de Mão Material: Algodão atalhado, Cor: Variada, Comprimento: 40 cm largura 20cm

Data: 02/04/2026 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 56400-10-2026-PCE

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 07/04/2026 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Quantidade: 300

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.511.734/0001-00 *VENCEDOR*	TECIDOS BRAZ LTDA	R\$ 2,50

Item 45: 78388 - TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100 % ALGODÃO, GRAMATURA 380 G/M2, TAMANHO 45 X 80 CM, COR CINZA ESCURO.

Preço Estimado: R\$ 8,98 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,98
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	78388 - TOALHA DE ROSTO FELPUDA, 100 % ALGODÃO, GRAMATURA 380 G/M2, TAMANHO 45 X 80 CM, COR CINZA ESCURO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

~~R\$ 8,00~~

Valor corrigido em 0,95% pelo índice INPC. (Data de atualização: 27/03/2026 Ref.: 03/2026)

R\$ 8,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 93.317.980/0001-31	Data: 27/01/2026 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE MORRINHOS DO SUL / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS E DESCARTÁVEIS PARA USO PARA DAS SECRETÁRIAS MUNICIPAIS.	SRP: SIM
Descrição: TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADA E PRÉ-ENCOLHIDAS, TAMANHO MÉDIO, FELPUDA DE AMBOS OS LADOS, FIO PENTEADO - TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADA E PRÉ-ENCOLHIDAS, TAMANHO MÉDIO, FELPUDA DE AMBOS OS LADOS, FIO PENTEADO	Identificação: 93317980000131-1-000008/2026
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 02/02/2026 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.047.635/0001-91 *VENCEDOR*	AJP COMERCIO ATACADO E VAREJO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 8,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.626/0001-51	Data: 07/04/2026 00:00
Órgão: PM DE LAGOA VERMELHA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de produtos de cama, mesa e banho para as escolas municipais.	SRP: SIM
Descrição: Toalha de rosto 100% algodão., felpuda e macia. Medidas aproximadas de 50 x 80 cm. Cores diversas. - Toalha de rosto 100% algodão., felpuda e macia. Medidas aproximadas de 50 x 80 cm. Cores diversas.	Identificação: 51200-25-2026-PCE
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 09/04/2026 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 194
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
62.234.180/0001-23 *VENCEDOR*	CHSF DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	R\$ 8,23



CNPJ: 87.843.819/0001-07	Data: 01/12/2025 00:00
Órgão: PM DE FLORES DA CUNHA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais destinados ao atendimento emergencial de famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade, risco social ou afetados por desastres, visando garantir condições adequadas de acolhimento, conforto e proteção social.	SRP: NÃO
Descrição: TOALHA DE ALGODÃO P/ROSTO MED.49X70CM FELPUDA. - TOALHA DE ALGODÃO P/ROSTO MED.49X70CM FELPUDA.	Identificação: 48100-156-2025-PCE
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 01/12/2025 21:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 10
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.648.255/0001-21 *VENCEDOR*	MATTEX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 10,50





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas

<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 10/04/2026 15:52:12

Acessar a fonte [aqui](#)

2 - Prefeitura Municipal de Itaara/RS

itaara-portais.govcloud.com.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Data: 13/04/2026 16:27:40

Acessar a fonte [aqui](#)

3 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul

<https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 10/04/2026 15:52:41

Acessar a fonte [aqui](#)

